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K ö z b e s z q lr s
A harcot pihentető, Idegeket nyug­

tató husvéí ünnepe a politikai válság 
megoldásának feszült várásában te:t 
el. Radios ezúttal nem népgyülésen 
elhangzóit és utólagos magyarázatok­
kal könnyen ellensúlyozható kijelen-j 
tése'vel idézett elő bonyodalmat, ha 
nem azzal a határozott követelésével, 
hogy a parlament áprilisban is dol­
gozzék és hozza tető alá szokat a 
törvényjavaslatokat, amelyek haloga­
tása az országnak súlyos gazdasági 
károkat okoz. Ebben a pillanatban 
még nem lehet tudni, hogy a krízis 
milyen irányba terelődik és a forga­
lomban lévő kombinációk közül me­
lyik valósul meg. A radikálisok sem­
miféle koalíciós kormányban nem 
hajlandók résztvenni ás a szerdai 
klubülésen határozatot fognak elfo­
gadni, amely szerint kirekesztenek 
a pártból mindenkit, aki ezzel az 
állásponttal szembehelyezkedik. Jel­
lemző a helyzetre az is, hogy Basics 
a radikális-párti miniszterek konferen­
ciáján az ellenzékiséget mondotta a 
legkivánatosabbnak a radikális párt 
fejlődése szempcn'jából. Jöhet te h á t: 
vagy homogén radikális választási 
kormány, vagy a Radics-pártból és a 
jelenlegi ellenzéki pártokból alakult

Valahány ilyen vád vagy gyanú az 
utóbbi nyolc év alatt felütötte a fe­
jét, azt az igazságszolgáltatás egytől-
egyig megdöntötte s a magyarság 
államhüsége és polgári megbízható­
sága sértetlenül került ki ezekből a 
perekből. A magyarság kiállotta min­
den törvényes ellenőrzés próbáját, de 
nem sikerült megbirkóznia azzal a 
mentalitással, amely a jogos nem­
zetiségi törekvésekben az állam nem­
zeti jellegének csorbítását látja és a 
meggyanúsított kisebbségeket elzárja 
a bizonyítás lehetősége elől. Pribicse- 
vics azzal vigasztal bennünket, hogy 
számukra, akik ezt az országot meg­

teremtenék, szintén nincs szabadság 
ebben az országban. A magunk ré­
széről rneg volnánk elégedve, ha a 
magyar nemzetiségű polgároknak sem ­
mivei sem volna kevesebb polgári és 
kulturális joguk és szabadságuk, mint 
a Pribicsevics-féle független demo­
krata-párt bármely tagjának.

*
Minden nagyobb országos párt 

olyan megnyugtató módon nyilatko­
zott a kisebbségi kérdésről, hogy eb 
bői a szempontból egészen közöm­
bös a kormány várható összetétele. 
Radikálisok, demokraták, Pribicse- 
vicsék, Rrdicsék, Korosecék egykép­

pen a nemzetiségek egyenjogúságát
vallják es a magyarság ennek a ke­
csegtető programnak beváltását párt­
tól vagy koalíciótól készörömest elfo­
gadná. A magyarság a most folya­
matban lévő válsággal szemben nem 
foglal állást azzal a szenvedélyesség­
gel, amely a szembenálló pártokat 
füti és az a legfőbb óhaja, hegy a!a 
kuljon ki végre a belső békének az 
az atmoszférája, amelyben sor kerül­
het a tényleges munkára, a gazd-*.- 
ági he'yzet szanálására, az adó-

probléma megoldására és a közsza- 
badságok, köztük a nemzetiségi jogok 
hiányainak pótlására.

$
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Ha a terv nem 
Pasiccsal —  A

centrációs kormányban

sikerül, a radikálisok ellenzékbe mennek — Radics szerdán fog tárgyalni 
radikális klub ki akarja zárni azokat a tagjait, akik résztvesznek a kon- 

— Radics szerint nincs válságban a m egegyezés politikája

Beogradból 
nem történt

koncentrációs kormány, akár a munka j megoldására 
programjával, akár választási mandá-j 
tummal. Radics, min* mindig, ha a 
jövő eshetőségeinek kiszinezéséről van 
szó, ezúttal is korlát anui optimista.
A susaki népgyülésen kijelentette, 
hogy a szerbek, horvátok és szlové- 
nek kormánya következik, amelyben 
szakember fog állani minden szak­
minisztérium élén. A gazdasági szük­
ségességeken és szociális követelmé­
nyeken keresztülgázoló és válságot 
válságra halmozó pártpolitika helyett 
komoly, hozzáértő és a pártkereteken 
íe ülemelkedő pozitív m unka: olyan 
szép gondolat, hogy az eddigi tapasz­
talatok alapján balos bízni a meg- 
valósulásában.

Pribicsevics Szentén ugyanolyan 
rgyarbará nak vallotta magát, mint 

a többi pártok, amelyek vajdasági 
agitációjuk során mind megértő, to­
leráns és a te jes  egyenjogúság elvén 
alapuló nemzetiségi politikát hirdet­
nek. A jugoszláv Mussolini hírében 
álló pártvezér erélyesen tiltakozott az 
ellen a látszat ellen, mintha ő erősza­
kos eszközöket akarna alkalmazni az 
ország magyar és német nemzetiséaü 
polgárai ellen. Teljes polgári és ku'-
turális szabadsácot akar adni minden»-«/
fajnak és nemzetiségnek, amely az 
országban elhelyezkedett, de állam 
ellenes üzelmeket nem tűr és nem 
enged hozzányúlni az állam nemzet- 
■ek,egéhez. Ám ha a magyarság sé 
reimeinek orvoslása csak ettől a l e ­
tételtől függne és az áliamellenesse.j 
vadjának megcáfolása valóban a nem­
zetiségi Joqok teljesülését vonná maga 
után, akkete már régen nem volna 
ok e tekintetben semmiféle panaszra.

jelentik: A keddi napon 
döntő fordulat a vákiág 
irányuló tárgyalásokban, 

euunest kellett, hogy
Radics Istvánt, aki a reggeli gyors­
sal érkezett meg Zagrebböl, Janjics 
Voja, Pastes bizalmasa várta a vo­
natnál és a pályaudvaron hosszasan 

tanácskozott vele.
Janjics szerepére vonatkozólag 

ktilömbözöbb hírek terjedtek el. 
tudni vélik, hogy

alakúi meg az aj kormány
Janjics békét akar közvetíteni Pa- ' delték.

sics és Radics közölt, 
de az erről elterjedt kombinációk ellen­
őrizhetetlenek.

Bélelőtt tizenegy makor Őfelsége 
együttes kihallgatáson fogadta Kovacse­
vies Karlót és dr. Perndr Ivánt, a R a- 
dics-párt alelnökeit. Az audiencia egy 
félóráig tartott és utána Kovacscvics ki­

ír leg -1 jelentette az újságíróknak, hogy a ki- 
Sokan í hallgatás eredményével meg van elé- 

I ged ve.

A ra d ik á lis p á rti m in iszte rek kon fe renc iá ja
A radikális-párti miniszterek ezalatt a 

miniszterelnökségen értekezletet tartot­
tak, amelyen Pasies ismertette a politi­
kai helyzetet, rámutatott a nehézségek­
re és kifejtette, hogy

a radikális-párt fejlődése szempont­
jából nem árt, ha ellenzékbe megy. 

Szerdán délután a radikális klub ülést 
tart, amelyen el fogják határozni, hogy 

a radikális klub tagjai homogén ra­
dikális kormányon kh ül semmiféle 
más kormányban nem vállalhatnak 

tárcát.
Aki a határozat ellenőre tárcát vállalna 
egy inás kormányban, azt ki fogják zár­
ni a klubból. A határozat Jovanovies 
Ljuba és hívei ellen irányul, akik esze­
rint csak úgy vehetnének részt egy koa­
líciós kormányban, ha kilépnek a radi-

s-pártból.
Kovacsevies Karló és dr. Perndr Iván 

után Trifkovics Márkó, a partement el­
nöke jelent meg kihallgatáson őfelségé­
nél és javaslatot tett a kibontakozásra 
nézve. Triíkovics ezután a miniszterel­
nökségre ment és a liftnél találkozott 
Pasiccsal, aki éppen távi.zni készült a 
miniszterelnökségről. Pasies mosolyog­
va üdvözölte Trifkoviesot éy megkér­
dezte tőle, van-e számára, mondani va­
lója. Trifkovics igenlő válaszára Pasies 
mcginviiálta a házelnököt az autójába 
és együtt eltávoztak. Trifkoviesot, mi­
előtt beszállt az autóba, az újságírók 
kérdésekkel ostromolták meg, mire Trif­
kovics igy szólt:

— Mondanék önöknek valamit, de nem 
merek, mert a miniszterelnök itt van.

Passes és Radics a k irá ly n á l
l'rifkovics Márkó kihallgatásának 

részleteiről a délutáni és esti órákban 
sem lehetett többet megtudni, mert Trif­
kovics elzárkózott minden nyilatkozat- 
tétéi előtt az a körülmény azonban, 
hogy

a parlament elnöke után legelsőnek 
délután íélöt órakor Pasies minisz­
terelnök jelent meg kihallgatáson a 
királynál, arra engedett következ­
tetni hogy' Trifkovlcs azt a javas­
latot telte .öfesé&éaeE, hogy i.^pét

Pasiesot bízza meg kormányalakitás- 
saL

Pasies háTomncgyedöttől félhatig tar­
tózkodott az udvarban, azután először a 
miniszterelnökségre ment. majd nemso­
kára a parlamentbe hajtatott. ' A parla­
ment épületében Pasies Trifkovics Már­
kával és a radikális klub elnökével foly­
tatott hosszú ideig tartó tanácskozást.

Időközben a radiklis klubban nagy 
■ számú képviselő gyűlt össze; mert a 
í klub tagjait táviratilag Qeogradba, ren-

Megjefentek a klubban Jovanovies 
Ljuba bivei is, akik semmi hajlan­
dóságot sem mutatnak arra. hogy a

radikális-pártból kilépjenek.
\ radikális képviselők azonban maguk 
is éppen olyan tájékozatlanok voltai., 
mint az újságírók, mert Pasies még 
klubjának tagjait sem informálta, sőt a 
miniszterekkel sem közölt semmit arról, 
ami kihallgatása folyamán történt. A 
parlament elnökével és a radikális klub 
elnökével folytatott tanácskozás utáif 
Pasies Nikola hazatért lakására.

R adics s ze r in t en yh ü lt 
a h e ly ze t

Ezalatt Radics István jelent meg ki 
hallgatáson u királynál. A közoktatás- 
ügyi miniszter este féihétkor Mkies 
Kinkó erdüiigyi miniszterrel e g v ü tt  je ­
lent meg a királynál és kihallgatása több 
mint másfél óra hosszat tartott.

Amikor Radics az udvarból távozott, 
az öt körülvevő újságíróknak a kővet­
kezőket mondotta:

— Nagy lépés történt előre. Min­
den jól megy. Mandátumot meg senki 
sein kapott. Azt hiszem

a kormányalakításra csütörtökön 
kerül sor és bizonyos, hogy a 
megegyezés müve nincsen válság­

ban.
Eddig minden a megegyezés alapján 
történt.

Arra a kérdésre, hogy Pasiccsal, 
vagy Pasies nélkül fog-e alakulni a kor­
mány, Radics. a következőt válaszolta:

— Minden Pasiestól függ. Most 
.zi»n dolgoznak, hogy Pasies iogadja 
el követeléseinket a parlament össze­
hívására és az interpellációkra nézve. 
Nem állhat fenn tovább az a gyanú, 
hogy a kormány menekül a parlament 
és az interpellációk elöl.
— Radikális—Radics-parti kormány 

vagyt koncentrációs kabinet alakul?
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— Ez Pastes magatartásától függ. 
Remélem, hogy minden rendben lesz.

előtt azt a követelését, hogy a 
parlamentet hívják össze.

Radies ozmán kijelentette, hogy | Majd autójába szállt, miközben kösző-
szerdán délelőtt megismétli Pasids i netét fejezte ki az ujságiróknaik.

Véres összeütközés

Pasics és Radics m egegyezését várják
Radics István nyilatkozata végre va­

lami világosságot hozott egész napi 
tájékozatlanságba. Kombinációkat ked­
den délután is bőven termelt a meglehe­
tősen ideges politikai közvélemény. Kü­
lönösen feltűnőnek tartották Sztanojc- 
vic$ \z;i nagy aktivitását. Szianojcvics 
ugyanis Pasics miniszterelnökkel és más 
radikálispárti politikusokkol tanácsko­
zott és több ízben megjelent a parla­
ment épületében.

Pasics miniszterelnök és Trifkovics 
Márkó parlamenti elnök tanácskozásá­
nak annál nagyobb jelentőséget tulajdo­
nítottak, inert azt hitték, hogy

Pasics Triíkoviesot akarja lábirni a
miniszterelnökség vállalására.

\ helyzet Radics nyilatkozata mán 
egészen megváltozott és a közoktatási : 
miniszter kijelentésein kívül abból a 
tényből is, begy Pasics után közvetlenül 
Radics jelent meg kihallgatáson, arra 
követkéz tettek, hogy megvo/i a lehető­

sége az eddigi kormánykoalíció fentar- 
fásának.

A z  e lle n zé k i p á r tv e z é re k  
tan ácskozása i

Az ellenzék éber figyelemmel kiséri 
az eseményeket, különösen azok után, 
hogy az ellenzéki pártok vezetői is meg­
jelentek az udvarban. Az ellenzéki párt­
vezérek állandó érintkezést tartanak 
fenn egymással.

Davldovics, Spaho, Jovanovics Jo- 
ván és a szlovén néppárt részéröl 
Kulovec a keddi napon is több Ízben 

folytattak tanácskozásokat.
Korosve kiiliöldön tartózkodik, de Kulo- 
vec az ö felhatalmazása alapján vesz 
részt a pártvezérek tanácskozásain. A 
szlovén néppárt részéről egyébként be­
lekapcsolódott a tanácskozásokba S//s- 
/zí7c volt miniszter is. Az ellenzéki klu­
bokban is élénk az élet és a képviselők 
nagy érdeklődéssel tárgyalják a politi­
kai élet újabb fejleményeit.

A földműves-párt és a német párt 
közös parlamenti klubbot alakítottak

legnagyobb [Az ellenzéki oldalon a 
e-'e-iiiétiy . töldmivcs- és u németpáiti 
klub egjc-ülé-e volt, amelyet Jovano­
vics Jován. a földmives-párt elnöke a 
következő levélben jelentett be a parla­
ment elnökségének:

- Van szerencsém az elnök u ra t érte­
síteni, bogi' a földmives-párt és az 
ff. ?. királyság németjeinek parlamenti 
képviselői megegyeztek abban hogy sző­
kébb parlamenti együttműködésre lépnek 
és hogy ebben az értelemben

közös parlamenti klubot alakítanak 
a íöklmives-szövetség parlamenti 

klubja néven.
A levél ezután felsorolja, annak a négy 

íöldinivespárti és öt németpárti képvise­
lőnek a nevét, akik a klub tagjai és 
közli, hogy a klub

elnökévé Jovanovics Jo' ánt, alelnö- 
kévé dr. Kraift Istvánt, titkárává pe­
dig Moszkovljevicset választották 

meg.
A parlamenti köröket általában készü­

letlenül érte a két klub egyesülése, bár 
kétségtelen, hogy a két parlamenti párt 
miiködé lében; már a múltban is igen sok 
volt az érintkezési pont. A földmives- 
párt eddig is csak úgy tudott önálló par-

hinduk és mohamedánok között Kalkuttába
Húsz halott és százötven sebesült

Berlinből jelentik: A Berliner Ta- 
gebtatt londoni távirata szerint Kal­
kuttában nagy összeütközés támadt a 
hinduk és a mohamedánok között. A 
veszedelmes uccai harcban húszán 
elestek és mintegy százötvenen meg­
sebesültek. Az egyetlen kórházba 
beszállított nyolcvan sebesült közül 
tiz haldoklik. Az összetűzés abból 
keletkezett, hogy egy hindu procesz- 
szió zenekara a mohamedán mecset 
előtt elvonulva játszott, mire a mo- 

i hamedánok tettleges tám adásba kezd­
tek. A rendőrség csak nehezen tudott 
a helyzet urává lenni. Erős őrjáratok 
vonu íak végig a városnegyeden.

A Vosstsche Zeitung azt Jelenti, 
hogy a lázadás kiélesedett. A harcok 
a hinduk és mohamedánok között 
egész éjjel és másnap reggel is tar­
tottak. A mohamedánok felgyújtották 
a hindu templomot, amire a hinduk 
a nagy mecset feigyujtásával vála­
szoltak. A helyzetet különösen elmér­
gesítette az, hogy a csőcselék az ál­
talános izgalmat fosztogatásokra és 
házak felgyujtására használta fel. A 
katonai őrjáratok gépfegyverekkel föl­
szerelve cirkálnak. Eddig húsz sze­
mélyt letartóztattak. A halottak és se­
besültek száma túlhaladja az eddig! 
♦becsléseket.

A Baden-Baden rotorhajó elindult 
Amerika felé

A hamburgi kikötőből indult a rotorhajó
1 Cuxbadenból jelentik : Március 
í 31-én elindult Kiel kikötőjéből Anton 
Flettner motorhajója, a „B ideti-Bi- 
den“ Nevyork isié. Április elsején 
hajnalban befutóit a hamburgi ki­
kötőbe. Este hétig időzött itt. Hu­
szonöt tonna olajat vett magához a 
motorok fűtéséhez és magához vett 
a legénység számára is élelmiszert, 
amelynek most már Newyorkig elég­
nek kell lennie. Ezután elindult,

A uémet Part részéről a következőket 
közöltek a Bácsincgyci Napló munkatár­
sával:

— A két parlamenti klub egyesülése 
parlament-technikai okokból történt és 
ez nem zárja ki azt. hogy miudakét párt 
továbbra is fenntartsa külön politikai 
szervezeteit. Az ni parlamenti egység­
nek íöieleiitöiége abban nyilvánul meg, 

í hogy a két párt mintegy kétszázezer 
főnyi választója ilyen módon méltó par­
lamenti reprezentációhoz jut. A mostani 
megegyezés nem szolgálhat meglepeté­
sül, mintán dr. Krafft István, a német 
párt vezetője legelső parlamenti beszé­
dében Lázics Yojáligz, a földmives-párt ! 
elnökéhez intézett szavaiban már hang- ' 
súlyozta,, hogy jobb volna, ha Lázics ' 
nctu keresné .az ellentéteket, mert

a két párt programja igen közel van 
egymáshoz.

Az uj parlamenti alakulás elsősorban a személyvonattal megérkezett Szomborba.

nekivágott az Atlanti-Óceánnak

Amerika felé,
Mikor a különös formájú rotorhajó 

befutott a hamburgi kikötőbe, néhány 
percre szinte megakadt az óriási 
forgalom, a matrózok a sok gőzha­
jón, a munkások a rakpartokon, a 
mérnökök, a kikötői rendőrök abba- 
hagyták munkájukat, összesereglettek 
és csodálkozva, érdeklődve nézték 
hosszú időn át a különös vendéget, 
a rotorhajót, amelynek útja uj korsza­
kot nyit a hajózás történetében.

I A Gajret szerdán délben érkezik
Szuboticára
SzomborbGn három előadást rendeztek és megkoszorúzták 

Kosztics Láza költő sírjátII
| Szornborból jelentik: A szarajevói
Gajrel muzulmán kulturegyesület hétfőn 
délelőtt tizenegy órakor a vinkoveii

földmivesek gazdasági érdekeit fogja 
védeni és óban követeléseket fog fel­
vetni, amelyeken semmiféle nemzetiségi

A Gajretnek m in tey  százhúsz tagja, 
diákok és egyetemi hallgatók,látogattak 
el a Vajdaságba. Velük egyidőben érke-

után félnégy órakor a társaság megte­
kintette a várost. A tanitóképezdében 
ezután diszgyülés volt a diákság részére, 
este pedig a városi színházban szinielő- 
adást és hangversenyt rendeztek. Be- 
mu< attak a „Hadzsi Loja“ és Csorovies 
„On“ cimü színmüvét.

A Gajret százhúsz tagja kedden dél­
előtt tizenegy orakor indul Szombor- 
ból Szubolic ra, ahova tizenkét órakor 
érkeznek meg Trifkovics Márkó parla­
menti elnök feleségének vezetése alatt. 
Ugyancsak szerdán délben a beogradi 
vonattal érkezik Trifkovics Márkó ház- 
elnök, több nemzetgyűlési képviselő, 
azonkívül az összes beográdi kultur-

különbség nem játszhatik szerepet A j zett Szomborba Irifkovics Márkó a par­
lament elnöke, dr. Miletics Krszta, dr, 
Sztojadinovics Milán miniszterek fele­
ségeikkel, dr. Radonics Jován és még 
több vajdasági képviselő.

A vasútállomáson a város, a megye, 
az iskolák és a kulturegyesületek kép­
viselői fogadták az illusztris vendége­
ket. A város nevében Tomics György

német párt számára annál könnyebb 
volt a fúzió, mert a földmives-párt a 
nemzetiségi kérdésben is a demokratikus

lamenti klubot alakítani, hogy két né- j követelmények szcmmeltartásiával foly- 
rnet képviselő: Neuner és Schumacher 
csatlakoztak a klubhoz, míg u. többi bá­
rom német képviselő a montenegrói tö- 
deralistákkal együtt a pártonkivüli kis- 
pártok Klubját alakitothák meg.

A Hiicsinegyci Napló munkatársa az uj 
klub megalakításáról beszélgetést folyta­
tott Jovanovics Jócóval, a földmives- 
párt elnökével, aki elmondotta, hogy 

parlamenti technikai egyesülésről van 
csak szó két olyan párt között, ame­
lyek a iöldmivesek gazdasági érde­

keiért küzdenek.
Arra a kérdésre, hogy programbéli 

egyesülésről nem lesz-e a jövőben szó,
Jovanovics .lován azt válaszolta, hogy

nem csupán technikai, hanem pro­
grambeli egyesülésről Is szó van a 

két párt között.
Az ui program, amelynek

! tatta politikáját, aminek legjobb bizonyí­
téka Jovanovics Jován földmives-párli 
képviselőnek a költségvetési vita folya­
mán elmondott beszéde.

Német párt: résziről is hangsúlyozták 
munkatársunk elölt, hogy a közös pro­
gramot még nem dolgozták ki, de ez

a program magában foglalja azokat 
a szempontokat, amelyek szerint az 
uj alakulat szemlélni fogja az egyes 

parlamenti jelenségeket.
, Ellenzéki körökben a két klub egyesii- 
ílé'/ének hírére hangsúlyozták, hogy 
ezekután abban az esetben, ha a válság 
elvan megoldást nyerne, hogy abban az 
ellenzéki pártoknak is szerep jutna, az 
ui parlamenti klub uj erejének megfelelő 
jelentékeny pozícióba kerülne.

il apján az 
kidoigozái. 
tol dini vés­

ni program, a
egyeaulé: megtörténik, még 
alatt áll. Az. ui program .i 
párt programián fog felépülni és figye­
lemmel lóíz, mindkét párt tagjainak ér­
dekeire.

— Az uj program tel fogja ölelni a 
németek speciális nemzetiségi követelé­
seit? — kérdezte munkatársunk.

— Mindezekről a kérdé vekről — vá­
laszolta lovanovics --  a program kidol­
gozása alkalmával lesz. szó. Bizonyos, 
hogy ezek a kérdések nem fognak a két 
ta t: kóz.ött nehézségeket okozni,

A fogak fehérek éaufrőeek, 
a nzájifríss és tiszta, 

ez á hatása a
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fogkrém-használatának.

’Házi ápolása!
J E C O - C O L D ^ C R E A M ((

polgármester, a szombori Nőegylet ne- egye ü’ctek kiküldöttjei. A Gajret fo­
vében dr. Popovics Istvánná űdvözö te 
a Gajretet. Irifkovics Markóné, a par- 

J lament elnökének a felesége válaszolt 
az üdvözlésekre, majd dr. Abdul Hasz- 
vanbegovics a szarajevói Gajret elnö­
kének beszéde után zeneszóval bevo­
nultak a felvirágzott városba, ahol a 
vendégeket magánházakban szállásol­
ták el.

A Szlobodában este kilenc órakor 
jói sikerült hangversenyt rendeztek a 
vendégek tiszteletére.

Kedden délelőtt tiz órakor kimentek 
a szerb temetőbe, ahol megkoszorúzták 
Kosztics Lázárnak, a vajdasági szerbek 
költőjének sírját- A sírnál Jankulov 
szombori görög-keleti esperes mondott 
emlékbeszédet és dr. Hasszaubegovics 
helyezte el a Gajret koszorúját. Délben í 
egy órakor a Szloboda-szálíóban két- 
száztentékes bankett volt, amelyen a 
lakosság minden rétegének képviselői 
resztvettek. Dr. Petrovics Milivoj főis­
pán mondta a banketten az első fel- 
köszöntőt a királyra. Raketics ezredesné, 
a helyőrség parancsnokának felesége a 
vendégeket köszöntötte. Dr. Tomics 
Györgye polgármester beszéde után dr. 
Hasszanbsgovics és Trifkovics Markóné 
válaszoltak a vendégek nevében. Dél-

gadtatására a szuboticai hatóságok és a 
rendező bízott ág már megtettek min­
den intézkedést. A pályaudvaron a 
városi tanács, az összes középiskolák 
tanárai és növendékei fogják várni a 
vendégeket, akiket a városi tanács ne­
vében dr. Evetovies Máty s alpolgár­
mester fog üdvözölni. .A pályaudvarról 
a menet katonazenével a városházelötti 
térre vonul, ahol a városháza balkon- 
iáró' Guorgyevics Dragoszláv főispán 
fog beszédet mondani. Délután öt órá­
tól hét óráig a városháza dísztermében 
ismerkedés és teadélután lesz, este ki­
lenc órakor pedig bankett.

Április 8-án délelőtt kilenc órakor 
gyülekezés a városház előtti téren. In­
nen a menet katonazenével a Fe’szaba- 
dulás-emlekszoborhoz, onnan Kuluncsic* 
Pál volt plébánosnak a bajai-uti teme­
tőben levő sírboltjához vonul. Féltizen­
egy órakor gyülekezés a törényszéki 
palota előtt, ahónnan a vendegek Pa- 
licsra mennek.

Palicson a Runyevacska Matica ebédet 
ad. I'.síc kilenc órakor hangverseny és 
szimelöadás lesz a Városi Színházban. 
A vendégek április 9-én utaznak tovább 
Noviszadra, ahol 10-ikéri hangversenyt 
rendeznek.
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f C j S F R f í S í f i a í  F f  J 7 T  e:ot 65 m6g <öbb tekintélyt Képviselne; telítenem az. igazság kedvéért, hogy tűk!
minden roman párttá!, de elsősorban a ságosan naivan látta és Kezelte az í 
•un máuri.t al szemben. Jogos igényeinket. adottságokat és egyáltalán nem számolt | 
taniuiább és jobban megvalósíthatnánk,; a balkáni politikai fortélyokkal. Ha .Ugrón Istvánt, dó Crueiyi magyar párt 

lemondott , elnökét a kolozsvári Keleti 
Újság munkatársa megkérdezte: igaz-e, 
hogy a csúcsai paktumot a legridegebb 
formák közt bontotta fel annak idején a 
magyar párt, .amikor a liberálisokkal 
kezde 11 tárg yalá s o ka t.

— Az igazság az — jelelte a pártve­
zér — hogy a .két párt a legbarátságo- 
sabbat . a politikai helyzet kölcsönös 
megismerése alapján. ;< legtupintm.•• ,..bh 
formák között vált meg egymástól.
Nem tanom szükségesnek, azt a levél-1 
váltást, amely az Averoscu-párt 

e tárgyban
nyilvánosságra hozni. Annyit azonbani 
le kell szögeznem, hogy ezeknek a le- ' 
veiéinek kölcsönösen an udvarias' Harisból jelentik: Vasárnap haj na'.-’ na!; ül milliárd jövedelem-többlelel 
volt a hangja, hogy teljesen megcáfol- i ban végződött a vita a kamarában a j biztosítanak. 
ják a csúcsai paktum felmondásához fe-i pénzügyi Javaslatok fölött. Husvét 
Időtlenül és ti tényállás ismerete nélkül i vasárnap hajnali négy órakor volt az

u n c t  gyerekesen fogták fel.
A letartóztatottak javarészt fia 
tat gyerekek, nagyrészt diákok 

és egyetemi hallgatók.• •“Sc-.'viHMuiauiaiiK. J odiKam pontncai torieiyoKiKai. na  a óc cirvMnmí hnlliraMlf
mimba kű.on-.mlön kezdünk tárgyald-' nemzeti párt jelentős része a pártból ki- effy-két harminc éven felüli
5>oka. es alkudozásokat a kúrmánuy.á. \ált Goldis-írakeióval együtt a kormány ! vail köztük Az idősebbek

nemzeti parttal szembeni magatartá-< mellé sorakozik, úgy ez az alakulás s /( .tl/o <erve.vet i,o Xv  a* ÜnneD SUtlkat. Ifi t é t le n  r n v iv iA  nl-i ,  i I .... , „.  .......____................... . : P^OUCK U tel \ OkCt, i»OR5 ö i U llllCPsuiuat, föltétien 
Maniu Gyűl 
lírikusnak

• át be sü m t V  í '-•n.vtcUn-kvHvtieii rászorít bum i.nkei m \ CSClldjú kalandos cxekucióta hasz-
X n u  ^  v rr. n P0’ I r 1? ’ th^ y , in ^ v^ tűztassuk vdd'«‘ u1'  \ Ildiid/: fel. abban as esetben, ha

otu. De azt IS ki kell je- lasfogldasunkat. \ fegyvert kapnak és ha sikerül meg-

A francia kamara végleg elfogadta
A„.» <V>

a

• ege és közöttem e tarevban lefolyt, j Április 2ö-ig elnapolták o kamarát — Perel pénzügyminiszter
Londonba utazik a háborús adósságok rendezésére

hozzáíiizöti reflexiókat. A csúcsai pak­
tum felbontása a legparlametitálisabb 
külsőségek, a legelozékenyebb érintke­
zési formák közölt történt, tehát az 
nem lehet kihatással az ttj Averescu- 
korinány kisebb:égi politikájára.

utolsó szavazás, amelynek eredménye-
képen

a kamara 300 szavazattal 155 
ellenében elfogadta a szanálási 
tervet a szenátus által módosí­

tott szöveggel.
A kamarát ezután ápribs 20-ig elna­
polták. Az uj adók az államkincstár-A csúcsai paktum  felbontása külön­

ben igen kellemetlen helyzetbe hozta 
az erdélyi magyar párt vezetőit, miután 
a hatalomra került néppárt rossz néven 
ve.s/i még ma H, hogy iegy verba rútsá­
gát a liberálisok Ígéreteire elejtette Er­
dély magyarsága. Az uj helyzet kon- 
zckvenciáii magára nézve már levonta 
1 gron István, aki köriratban értesítette 
a párt szervezeteit, bogé az elnökségről 
lemond. A lemondó levélben a pártelnök 
többek közt a következőket Írja: \  
csúcsai pák'am revíziójába annak ide-
..'a a néppárt nem volt lialjlandó bele­
menni. mire én ez év február havában az 
elnöki tanácstól n jert felhatalmazás 
alapján a csúcsai paktumot felbontott- 
nak nyilvánító ttom ki, ami azután á 
t.éppárt vezető '•.őreiben, különösen sz> 
mélyemre vonatkozólag, nagyfokú elé­
gedetlenséget és bizalmatlanságot kel­
teti, engem tekintvén u felmondás egye-; a kereszténység elleti! 
chili okozójának, miért is kész. sőt K5- 
k j . /  vagyok a iclclussegei vállalni és 
ennek konzekvenciát hordozni. Most 
uj: ,i ;t!asz;• i.soa clou nálunk, melyeket
már nem a liberális kormány, de a nép­
párt elnöke, Áverésen tábornok fog le­
bonyolítani. Mint már etnliiém. kezünk 
semmi irányban sincs lekötve és amint 
a község' választásoknál, a magyarság 
érdekében állónak tartottam a liberális 
kormánnyal, paktum nélkül is, kollabo­
rálni, csakhogy a legnagyobb mértékben 
juthassunk ez által be a községi és v á - ; 
tusi tanácsokba, úgy lehet, hogy a je­
lenlegi kormánnyal való együttműködés 
is kívánatosnak fog mutatkozni. Minden 
esetre nincs kizárva, hogy a párt sziik- 
égesmek fogja tartani a kormánnyal a 

tárgyalás’’ vat felvenni. Erre pedig, a
tövéinek után én nem > *
k a In us. Erre nuir
lehet hivatva, kivel szemben a kormány 
nincs elfogult bizalmatlansággal és ki 
maga is ily tárgyalások megújításánál 
semmi irányban sincs feszélyezve. Ln 
tehát komoly megfontolás után elhatá­
roztam, hogy a párt elnökségéről le­
mondok.* Ugrón levele végén utódjául 
gróf Bed.len Györgyöt ajánlja, mint 
aki szerinte a legalkalmasabb és legrá­
termettebb a pártvezér! szerepe.

telelő számú emberi összehozni. A 
mikor a rendőrség rajtukütött, még 
nem volt fegyverük, sem pedig meg­
felelő számit ember nem állt ren­
delkezésükre.

A rendőrségen kedden délelőtt 
befejezték az előállítottak kihallga­
tását, akik beismerő a állomást tet-

A rendőrség megállapította.
hogj csakugyan v olt ilyen terv.
azonban a fegyveres puccs szer-

A szanálási javaslatok elfogadása vezetői mögött nem állt senki.
után most a francia kormány Ismét . politikai osztályon délelőtt be-
megkezdi a tá la lásokat hadiadóssá i k O h l t g a t a s o k  után atad au
gainak rendezése ügyében. a lk,;t. »Ui!elb« l-Ualcmbe-rí a

rendőrség bunugyi osztályúnak.
Peret pénzügyminiszter e hét 
végén Londonba utazik, hogy a 
háborús adósságok rendezésé­
ről megkezdje a tárgyalásokat.

A tárgyalások eredményét a francia 
közvélemény nagy érdeklődéssel várja.

hogy ott minősítsék cselekedetüket 
és döntsenek további sorsuk felől.

A M  el Krím harci riadóia
a

Szent háborúba hívja a rifekcí
Parisból jelentik: Azoknál; a re­

ményeknek, amelyek a riíkabilokkal
Mészároljátok le a kereszténye 

két, ahol beléjük ütköztök 1
való gyors békekötésre vonatkoztak. Álltatok ellen mindenütt az ellen- 
elleutinond az a tangeri jelentés, a súgnak és vágjátok el összekötő út­
mely szerint

Abd el Krím köriratot intézett 
évadijaihoz, akiket harcra szólít 

a keresztények ellen.

jait. képietek szent háborúba, hogy

Megnyílt Parisban
az orosz emigránsok 

világkongresszusa
Páriából jelenük : Husvét napján 

megkezdődött Parisban az orosz emig 
ránsok világkongresszusa, mely eiőre- 
áthatóiag két-áárom napig. tait. A 
kongresszust Si rave tanár nyitotta 
meg, aki b SS L édébea rámutatott arra. 
hogy az orosz menekülteknek fel keli 
hagyni a testvérharccaí és mesterem- 
te ni a egységfrontot, mert csak igy 
lehel eredményesen küzdeni a hm-

iitegv édiétek nemzetünket és meg-1 sevjs{a rendszer ellen. A napirend 
mentsetek hazunkat. Dacoltatok a
halállal isten iránt érzett szeretet-

Abd cl Krím. köriratában a követke-(bői!I
zőket mondja: j Abd el Krím harci riadója koráb-

— Egyesüljetek és alkossatok la- • bi békekisérletei után nagy kon- 
Isteniáeiót kelt Parisban.

Fantasztikus puccstervet leplezett le 
a budapesti rendőrség

íöcjfontosabb pontja az emigráns oroez 
világszervezet megalakítása, melynek 

i élére a monarchisták Cyril nagyhet • 
cégét szeretnék állítani.

A kongresszuson közei négyszáz 
delegátus vesz rí=zt Németországból, 
Franciaországból, Angliából, Olaszor­
szágból, Belgiumból, Lengyelország- 

1 ból, Jugoszláviából, Magyarországból, 
J Bulgáriából, Litvániából, Egyesüit-Al- 
i tárnokból es távol Keietről. A dele- 
' gátusok többsége monarchists, akik

Hat fiatalember fegyveres betörést tervezett az egyik utód- i hívei az egységfront gondolatának, 
áiiatu ellen — A rendőrségi jelentés nem közli, hogy melyik 

ország ellen irányult a kaland

A puccs valamennyi részesét letartóztatták
Budapestről jelentik: Már napok ' Szervezkcdésiik-ct azonban iclejeko- 

óta tartja magát az a hír, hogy' a rán leleplezték
budapesti rendőrségnek az az intéz-;

.............. .. kedése.am ellyelazujsdgifökatpéih
leiii "\ ;tfc\nk'már al-i ieken kizárta a főkapitányság épü- 
cs.k cc.v más cltiök nagy fontossága események-]

kel áll összefüggésben. A kedden el­
terjedt hírek szerint 

a rendőrség pnecstervet leple­
zett le. amelynek tervezői vala­
melyik utódállam ellen fegyve­

res betörést terveztek 
és a rendőrség azért zárta ki a tő­
kapitányság épületéből az újságíró­
kat, hogy ennek a pueestervuek a
részletei idő előtt ne kerüljenek 1 indította.

A társaság szervezése olyan 
gyermekes gondolkozásról tett 
tanúságot, bog) a rendőrségnek 
csak Itat »összetoborzottal« 
szemben kellett eljárni. Az »ösz- 
szetoborzottakná« semmiféle 
lőfegyvert, sent más támadásra 
alkalmas eszközt nem találtak.

Megállapítást nyert az is. hogy nem 
is volt métájuk arra. hogy ilyen fel­
szerelésre szert tegyenek. Mind­
amellett a rendőrség a társaságot 
Őrizetbe vette és az eljárást nieg-

*
A bánsági svábok  \ ezérc Muhi Gás­
pár a svábok ni politikai orientációjáról 
így nyilatkozott egy magyar újság­
írónak:

— Egészen bizonyos, hogy nn SVi*’ 
bök. uj elhatározások előtt állunk. Higy- 
iék el, a magyar párt is okosan tenne, 
ha rt&m hamarkodná el a jövőben maga- 
nrtását, hanem elsősorban a többi ki­
sebbségekkel. tehát velünk svábokkal

nyilvánosságra. A fantasztikus betörési tervről, a

A féltéként} asszony 
hosszúja

Z s ir s zó d á v a l k e n te  be  
ite té ly tá rsn ö je  te s té t

a o \ Nzadrul ielentik: A uoviszadi tör­
vényszék kedden tárgyaira bztruhár 
Zsuzs innának és anyjának', Kovács Zsu­
zsannának bűnügyét, akik súlyos t.z i 
sértést kö. uiek el Petrcviicon özvegy 
Panninger Mária ellen.

Sztruhár Zsuzsanna azzal gyanusito'.- 
ta férjét, hogy viszonyt folytat özvegy 
i’auniugcrnéval és ezért bosszút forralt 
az asszony ellen. Egy napon özvegy 
Panningerné elment Sztruhár Zsuzsan­
nához. hogy a róla terjesztett hírt meg­
cáfolja. A féltékeny asszony azonban 
anyja segítségével lefogta az özve-g;« 
asszonyt, megkötözte és azután zsirzsó-

Á puccstervről a budapesti rend-m elyről a rendőrség hivatalos jelen- dával teljesen bemázolta a megkötözött 
őrrőkapitánysag kedden délután ajtósé csak egész röviden a letartó/- asszony alsó testéi. Panuinger Mária a 
következő hivatalos jelentést adta ’ta'ott egyének nevének és a betörő  ‘ brutális támadás következtében súly’ -,
k i: sérüléseket szenvedeti és csak hossza9

idő hiúba gyógyult fel.
A keddi tárgyaláson .. vádlottak be­

ismerő vallomást tettek és részletesen 
bizalmas értesítést elmondották, hogyan hajtották végre 

kapott arról, hogy néhány fanatikus
fiatalember pucrstervet készít elé

kijelölt színhelyének elhallgatásával 
még a következőket sikerült_Folyó évi április hó 2-ikán a

rendőrség nyomára jött unnak, {megállapítani:
hoey néhány kalandvágyé fiataléin-\ A főkapitányság politikai osztálya 
bér fantasztikus tervvel foglalkozik.; március végén

A feltámadás ünnepét arra akar­
ták felhasználni, hogy a maguk­
hoz hasonló fanatikusok nagyobb

bosszút.lkat Barminger Márián. A bíró 
ság Sztruhár Zsuzsannát mfgy havi cl- 

fyik utódállamba akar fogy- zárásra, Kovács Zsuzsannát pedig ha£. 
szüszokkM igyekezne közös kisebb-j csoportjával idegen területre tör- \ veresen betörni. A puccs szervezői m m  elzárásra vAx. Az ügyész súlyos, 

ö’céűot aiakitajM. £ i  a biokig soil’
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4. oldal. bacsmegyei haplö
Adóbizonylat nélkül

Megszaporodott az útlevél* 
hivatal munkája

Oyorgycvies Dragoszli\ szubotlCai 
főispán — mint megírtuk — szomiwtou 
utasította az útlevél-ügyosztályt, hogy 
,/ húsvéti ünnepek után útlevél iránt lm 
nyújtott kcrvciryeket az eddig megkö­
vetelt adóívsonylat nélkül is fogadták el. f 
,4c utasítás értelmében az útlevél-ügy­
osztály már keddtől kezdve adóbizony- ,

A jugoszláv kommunista emigránsokat 
, ....... ,. , ...... rendőri felügyelet alá helyezték Becsben
lat nélkül is elfogadja az útlevél iránti *
kérvényeket, amelyekhez csupán az er- \ emigránsok a szovjetkövetség támogatásával dolgoztak

(’/. U  aZ I,, «íirí íi o lln nMMa N :< ,w M ,y t kelt c s M  u  M i -  Jugoszlávia elten
intézkedés lehetőre teszt, hogy azok a* j
szegenyebbsorsu szuboiicaiuk is hozzá- Becsből jelentik: A bécsi jugoszláv Musztaía állanak., A bécsi, rendőrigaz- 
jussanak utlc vélluz, akik adójukat nem követség megkeresést intézett a rendőr- gatóság mindkettőjüket szigorú megti- 
képesek teljes összegében kifizetni, igazgatósághoz a Becsbe emigrált ju -! gyelés alá helyezte. Bo\>icseyics Milost 
azonkívül me^könnyiti az intézkedés az n-oszláv kommunisták szigorú ellenőr- megidézték a rendőrigazgatóságra, ahol 
utlcvélszerzéM is, amennyiben kikiKzö-,»zése céljából. A jugoszláv követség elveitek útlevelét.
böli az a Jóbizonylat megszerzésével iá- szerint ugyanis a jugoszláv kommunisták i JHhr szerint, nehánv hét óta ismét 
ró körülményes ebárá t is. \ íőispáni Becsben folytatják összeesküvő müko-1 Bécshen tartózkodik Bankovics Mihály, 
rendelet ttliesui törvényen alapuló. A dósukét, ami által veszélyeztetik a ju- aki éveken át a jugoszláv követség és 
törvénv sehol nem kivárna meg, hogy goszláv állam rendjét cs mozgalmukat j a beograai ahamrendorseg racgbizasa- 
az. ő i  nem kivándorlási eélból u(azik\a  bécsi szovjetkövetség is támogatja. ból vezetője volt annak a szervezetnek.
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Uj katholikus templom épül Szuboticán
Az uj templomot a Bajas-szőlőkben építik fel

küllőidre, igazoliu. hogy nincs ndötarto-! A bécsi jugoszláv kommunista.frakció • amely megfigyelés alatt tartotta a ju-
élén Booicsevics Milos es Go/uózcs goszlaviai emigrációt.Zw s d, °

SzubMicán ezrekre megy azoknak a
szánra, cukik az .adóbizonylat miatt éve- 

»

ken ár el voltak zárva a küllőidtől. Lpp 
ezért érthető az, a nagy érdeklődés, a 
mely a föispáni rendelkezés után meg­
nyilvánult. Nem csak a íőispáni hivatalt, 
hanem az. útlevél ügyosztály: is tömege­
sen keresők fe! az érdeklődők, ztforzz- 
kíes Kémia, az iitlevél-ügyosztály főnö­
ke a Bacsmegyei Xupló munkatársának 
kérdésére kijelentette. Im-gy amióta

utasítása nyllvá- 
gyöii fogadni a

(jyoTgvca. ics fői mán 
nosságra került, nem 
feleket. A keddi napon több százan for­
dultak meg az. utlcvélhivatalban. de adó- 
bizonylat nélküli kérvény az, első na­
pon csak tízzel több érkezett, mint az­
előtt. Várható azonban, hogy cgy-két 
nap múlva oly nagy számban fognak cr- 
kezui a kérvények, hogy gyors elintézé­
sükre nem lesz elégséges az ügyosztály 
eddigi tisztviselői létszáma, hanem se-

Az utitárs
Irta: Hedal Jenő

A pápaszemes svájci kalauz be­
néz az ablakon . . . Zürichben nem 
szállt be senki, meg mindig egyedül! kedvű dobogását, csikorgó és sikol- 
\agyok a kupéban, nyugodtan to- tozó muzsikáját, amellyel egy íneg- 
vább mehetünk Bázel felé. Paris felé 
a mozdulatlan őszben, amely lustán 
hever még a hegyeken. Pedig nem­
sokára indulnia kellene neki is. pod- 
gyászát úgy ahogy cl is rendezte 
már, ott fekszik a fák tövében gon­
dosan összegyűjtve a sok millió her­
vadt levél, amelyet magával visz.
Hová? Hol tölti az ősz a telet? Sza­
badságra megy, avagy csak most 

ikezdődik az igazi munkája: kézbe­
síteni azt a sok levelet, a nyár titkos 
üzeneteit ö tudja kinek? Október 
végén még renyhén, álmosan oda­
fekszik a svájci napnak, amely év- 
milliós semlegességébe belefáradva, 
gépiesen cirógatja bágyadt sugarai­
val. Délután két óra. jó meleg van. 
kifárasztott a nagy ut. álmos is va­
gyok egy kicsit, hátradőlök az ülé­
sen és behunyom a szememet a uy i- 
totí ablak mögött.

Pu is odatartom arcomat, a nap­
nak. a langyos levegőnek, egyedül 
vagyunk, csókolózzunk. nem tudja 
meg senki. Idegen vagyok, átutazó.
itt sem vagyok már. 

Behunyom a szememet.
n-

alszom, csak enyhe kábmá: bánit
meg. gondolkozni se nagyon tudok, 
nem is akarok. "V isz a vonat . . . ha 
kinyitnám a szernemet és kinéznék 
az ablakon, annyi minden hitna
eszembe, hogy nyomhon meg kel-j jóét? Vu-rv elbújt? Nem. Itt van most 
lene rántanom a vészieket . . . áil-j is. érzem. néz. P,s akkor végre én is 
junk meg, emberek, hiszen itt még [ észreveszem öt. ott ül velem szem-
nem voltunk, nézzünk körül, nem sza-J közt az ülésen, komolyan, némán. ■ mit tudom én? Mit tudom én. mi- 
bad ilyen közönyösen clmennünk az furcsa utitárs. . . . egy pillangó! 1 féle szerzet, francia, lepke, svájci

; sóderökre lesz majd szükség.
1 A Bacsmegyei Xapló munkatársa a fő­

ispánt intézkedésre vonatkozóan kér* 
dóst intézett Svábies Szvctozár szuboti- 
cui pénzügviguzgatólioz K  aki kijelen­
tette, hogy az utlevélrendszer tekinteté' 
ben való intézkedés a íőispáni jogkörbe 
tartozik. Aggodalmát fo.czte azonban ki

Szubotica város tanácsa már régeb­
ben foglalkozik azzal a tervvel, hogy a 
Bajai-szőlökben levő üres telkeket, 
amelyek a város tulajdonai, fe,parcel­
láztatja és eladja házhelyeknek. Ezt a 
tervet most akarják megvalósítani cs az 
erre vonatkozó előmunkálatokat már 
meg is kezdte a mérnöki hivatal.

A városi tanács tervének közeli meg­
valósítása s az, hogy a bajai szőlők 
közt egész uj városzrész alakult, a szu- 
boticai katholikus hitközség vezetősé­
gét arra készteti, hogy komolyan fog­
lalkozzék azzal a gondolattal, hogy a 
bajai szőlők közt uj templomot építtet 
s plébániát állít fel.

Az ui templom építését az teszi szűk.

| ismeretien mellett, hátha itt találjuk 
í meg azt, amit egész életünkön át 
' hiába kerestünk? Nem, nem. jobb 

így , behunyt szemmel, az ülésben 
hátradőlve, gondolat, cél. terv és 
vágy nélkül hallgatni a vonat egy-

svájci házak mozdulatlan filmje 
előtt.

Mégis, lassan-lassan valami ké- 
jelmetlenség nehezedik rám. az a 
szorongató érzés, hogy nem vagyok 
többé egyedül, valaki nesztelenül 
belépett a kocsiba, szemközt leült 
és most fürkészően, mereven, moz­
dulatlanul néz rám. Nem akarom 
a szememet kiyitni. de kéiclmetleu- 
ségem mind jobban fokozódik, érzem, 
mind jobban érzem ezt'a  szigorú 
tekintetet, amely mintha át akarná 
fiirni szemhéjamat, hogy beleme­
rülhessen az enyémbe, kiolvassa 
belőle, ki vagyok, mit akarok tőle és 
az élettől.

Talán mégis elszunnyadtam egy 
kicsit, akkor jött be az ismeretien?... 
Nem. nem. aludtam és mégis itt van, 
érzem, hogy itt van. Mind követe- 
löbben, mind paranesolóbban néz és 
nekem engedelmeskednem kell. 
hiába védekezem. Inába tiltakozom, 
ki kell nyitnom a szememet, fő] kell 
néznem • • •

de nem | Cs fölnézek.
'SA kocsi ütés. Tévedtem? Mc 

mindig egyedül vagyok? Nem. Va­
laki volt itt, rám nézett . . . érez­
tem. S szemhéjiamon éreztem, mint 
két. tiizes nyilat. Eltűnt. úgy ahogy

afölött, hogy az esetben, ha adóblzony- 
lat nélkül is adnak ki útleveleket, sike- 
Tiil~e majd az adóhátralékokat behajtani. 
A pénzügyi hatóságoknak azonban any- 
n\ i (örvényes eszköz áll rendelkezésére 
az adó behajtására, hogy eltekinthet at­
tól, hogy az útlevél szerepeljen mint 
adóbehajtási eszköz.
, i,

í
1 ségessé, hogy mig a város keleti részén 
kpt templom is van, azoknak a hívek­
nek, akik a Halasi- és a Bajai-ut kör- 

! nyéken laknak, órák hosszat kell gya­
logolni, amíg a legközelebbi templom­
hoz: a Szent Teréz templomhoz eljut­
nak. Kedden délelőtt b itó  Béla, a ma- 
gyar-rádikálispárt elnökének vezetésével 
küldöttség kereste fel dr. Evetovics Má­
tyás helyettes polgármestert. A küldött­
ség azzal a kéréssel járult a város ve­
zetőségéhez, hogy o bajai szőlőkben levő 
üres telkeken kétezer négyszögölnyi terü­
letet adjon id a város a római katholi­
kus hitközség részére tcmplomépités cél-

\jara
Dr. Evetovics polpármesterhelyettes

Ki.s vörös pillangó, szinte egybe­
olvadva az ülés vörös bársonyával, 
ott ül mozdulatlanul. Nagyon iá 
radt, azért ült vonatra. A nyitott 
ablakon repült be. velem utazik Bá­
zel felé. Páris felé a lusta őszben, 
amellyel elmúlik az ö élete is. Hon­
nan jött, hová megy? Szeretném

őrült zenekar vágtat el a tarka'megkérdezni tőle, ahogy utitárstól
iliik, de nem tudom. O sem kérdez 
tőlem semmit. Csak nézzük egy­
mást, hosszan, sokáig, magános lel­
kek. a ránktörő alkonyatban.

Négy óra. Mirigyért Bázelben 
vagyunk. Odakint sűrűsödik a sö­
tétség. A pápaszemes kalauz még 
egyszer benyit, gépiesen körülnéz. 
Utitársam megrezzen; én magam 
is kíváncsian figyelem, észreveszi-e 
a kalauz, hogy valaki jegy nélkül 
utazik? De a kalauz hátat is for­
dít már nekünk, nem látta meg a 
pillangót, semmit sem lát. senki sem 
szállt föl. rendben van minden. 
Megy kifelé és én megkönnyebbül­
ten lélekzek föl, nyugodtan utazha­
tunk tovább.

Bázel, át keil kerülni a francia 
( Idalra. útlevélvizsgálat, vámvizs­
gálat. Utitársam nem mozdul. Nem 
jelentkezik sem az útlevélvizsgá­
latnál. sem a vám\ izsgálatnál és 
most először gondolok arra. hogy 
ez a pillangó nem amolyan meg­
bízható polgári pillangó, aki szó- 
fogadón beleilleszkedik a társa­
dalmi rendbe, bizony vilaiuj nincs 
rendben körülötte . . . Talán útle­
vele sínes, ahogy jegye nincs, talán 
tilos holmit csempész be egyik or­
szághó1 a másikba . . . mindenféle 
nyersanyagot vámmentesen . . . 
svéiei lump rt a francia virágok­
nak. vagy franciát a svájciaknak.

megígérte, hogy a küldöttség kérését a 
városi tanács ele terjeszti és dönteni 
fognak arról, hogy milyen feltételek 
között és melyik helyen adjanak át tel­
ket a teanplomépités céljára.

A végnélküli por
Jcdlicska vo lt szen la i figyvéd én 
B olgár gyógyszerész háborúsága  

Budapesten

Evek óta elkeseredett harc folyik Bu­
dapesten Jcdlicska Jenő volt szentai, 
jelenleg budapesti ügyvéd ós Bolgár 
Imre dr. szentai gyógyszerész kozott. 
A szívós háborúságból a sajtópörök 
hosszú sora kerekedett, amelyekben 
Jcdlicska Jenő dr. védekezik Bolgár 
dr. vádjai ellen és viszont.

Legutóbb is tárgyalt egy ilyen port 
a budapesti büntető törvényszék, mint 
íekbbvilcli bíróság és Bolgár Imrét, 
■akit a biintetöjárásbiróság tizenötmillió 
korona pénzbüntetésre ítélt, felmentette 
a rágalmazás vádja alól. Az erről szóló 
tudósítások, amelyek Bolgár dr. infor­
mációi alapján jelentek meg, olyan ér­
telműek voltak, mintha a felmentő Ítélet 
Bolgár dr. rágalmazó kijelentéseit iga­
zolta volna. Ilyen beállításban került 
a hir a jugoszláv sajtóba is. Másnap 
azonban Jcdlicska dr. helyreigazító köz­
leményéből, amelyet a budapesti la­
pok hoztak, kiderült, bogy a felmentő 
ítélet indokolása szerint csak azért ném 
ichciett Bolgár dr.-t ditéltii, mert 4 
rágalmazó kijelentések egy másik por 
során hangzottak el és ennélfova bün­
tetőjogi mentesség alá esnek.

Jcdlicska dr. egyébként elégtételt ka­
pott mindazoktól a budapesti lapoktól, 
amelyek tola ellenfele információi alap­
ián rágalmazó tartalmú cikkeket kö­
zöltek. A cikkek szerzői ellen megin­
dult saitópörciklien a vádlottak kije­
lentették, hogy meggyőződtek állításaik 
valótlanságáról és Jcdlicska dr. egyéni 
korrektségéről, sajnálkozásukat fejez­
tek ki és ezt nyilatkozat alakjában hir- 
lapiiag is közzétették.

lepke? Csempész? Kém? Gonosz­
tevő? Alig várom, hogy visszakc 
rülieh kocsimba, alig várom, hogy 
újra lássam. Ha elrepült azóta . . .

Nem. Ott ül még mindig, meg- 
lapuiva, elrejtőzve, mozdulatlanul, 
mintha nem is élne már. De ami­
kor a vasút ciindul. csakhamar fel­
röppen, mintha csak erre várt volna, 
rászáll az ablakpárkányra, egy utol­
só pillantást vet rám. azután kirepül 
a sötétségbe, az estbe, a csöndes 
francia mezők virág-kocsmái felé. 
•Kirepül, nagy lendülettel, diadalma­
san, gúnyosan, szélhámos csibész, 
meg sem köszöni, hogy nem jelen­
tettem föl, el sem búcsúzik tőlem, 
cinkosától, az egyetlen valakitől, 
aki látta, milyen szemtelenül szökött 
át a jól őrzött határon. Kirepül, 
örökre eltűnik, szomorúan nézek 
utána az üres sötétségbe . . .  hol 
van már a kis hálátlan?

Ki volt? F'rancia lepke? Svájci 
lepke? Csempész? Kém? Titkos 
üzenetek postása? Boldog együgyü, 
aki nem tudja a törvényt? Lázadó, 
aki fittyet hány a rendeleteknek, 
szabályoknak, szokásoknak és jóer­
kölcsöknek? Jókedvű ördög, aki ál­
ruhában lopózik az emberek közé, 
hogy balgaságukon mulasson? Vagy 
költő, aki magasan repül akkor is 
már. amikor csak virágról-virágra 
száll? Költő, aki egy ibolyaszál csú­
csáról úgy néz le a földre, mintha 
egy másik világból nézne le rá? Egy 
másik világból, ahonnan csak va­
kondtúrásnak látja ezt az elbizako­
dott puffádt hólyagot és nem látja 
többé raita azokat a ha.lszálvonala- 
kat, amelyek csak a térképcsinálók 
és ,i \ ámliiyatalnokok fantáziájában 
nyüzsögnek és állítólag országokat 
és embereket választanak el egy­
mástól.

1926 április 7.
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Kitelepítik
a sw b otic& i l e á n y p o lg á r i t

ügyek rendezése legfeljebb két hónap 
alatt beiejezóst nyer. A miniszter nem 
akarja, hogy a felülvizsgálat költségei a 
szőve.sé5.?et ’-'1’el‘ék, hahvm ez ahd a

költségeit az agrárreform-minisztérium 
viseli. Hogy a folyó munkák végzése 
megkezdhető legyen, Popovics osztály­
főnök rz igazgatóságot április 9-örc

A hadügyminiszter
sa jtó p e r e

zajednicákat mentesíti és a kiküldöttek ; igazgatósági ülésre hívta össze. Az eg y ik  vádlott ú js á g író t  
becsületsértésért e líté lté kszám ára

A szubaticai leánygimnáziumot — ’ 
mint ismeretes — hosszas tanácskozások 
után a po’gári fiu-iskolaban helyezték j 
el olykép, hagy a <J belőtt fo’yamáu aj 
leánygimnázium és leány-polgári nővén- ‘ 
Jókéi, délután pedig a fiu-polgari nö­
vendékei jártak előadásra. A polgári 
fiúiskola épületének úgy látszik az a 
sorsa, hogy ez pótoljon minden olyan 
epü etet, ami nincs meg. Nem volt vá­
rosháza, a po gári fiúiskola épületébe 
bedugták a v rosházát. Ha egy iskola 
hajléktalan marad, beteszik a polgári 
fiúiskolába, amelyben egy időben az 
ott tartóit esti kurzusokon és táncisko-i 
Ián kívül három iskola is volt. így ke­
rült oda a leánygimnázium is. Ez a FAJVÉDŐK EGYMÁS KÖZT

an nem bizonyult m eg-• Lukács botránya ecu budapesti fajvédő-vacsorán
eanyuimnazium elhelye- r  J J

I Jmegocias azonb 
felelőnek és a leány 
zése újabb probléma elé állította a 
városi tanácsot, valamint az iskolai ha­
tóságokat.

A leánygimnázium igazgatósága kér- : középpontjában Vukov Lukács, volt szu- most munkatársa és a lap az utóbbi 
be a városi tanácshoz, hoticai újságíró, a már megszűnt aF’ó'.’d“ ‘ zr/ölvényt nyupott

amellyel közli, hogy szeptemberre
icany gimnázium az eddigi hat /’c/yei'i'1 állt. A fajvédők írányi-uccai klubjában kezdte Vukovot, hogy ne csináljon bol- 

nui ik me,’. Kilenc ősz- volt a vacsora, amelyen több fajvédő * rányt, hanem ha részeg,kilenc osztállyal nyi 
lály elhelyezésére pedig a fiúpolgári is­
kola az eddigi beosztással nem alkat- vezér is részt vett és asztalánál helyet- Gömböséi;
más, ennélfogva a leánygimnázium meg- foglalt öccse, Gömbös János, a „Magyar János karoníogta, levitte a k 
felelő helyiséget kér a városi tanácstól. ' Fu/u“ című lap kiadónivatali tisztvise-{szobájába és ott lefektette í 
A tanács már foglalkozott a leánygin!- lője is.
názium igazgatóságának kérvényével és Éjfél felé, amikor már az elfogyasz- 
ugy határozott, hogy a polgári fiúiskola lőtt italoktól nagyon emelkedett volt a 
épületéből a polgári leányiskolát kite- hangulat, \ukov  Lukács, aki most a 

1 Szózat című fajvédő'ap belső munka-lepiti és igy délelőttönként az összes 
tantermek a leánygimnázium rendelke­
zésére állhatnak.

Ezzel azonban még nem oldották meg 
a kérdést, mert a polgári leányiskolának 
még nem tudtak hajlékot szerezni.

Az agrárreformminiszter
kormány segítséggel szanálja a 

bánáti agrárszövetséget j
Ideiglenesen a régi vezetőség intézi 
az ügyeket miniszteri kiküldött ellen­

érzése alatt
Becskerekről jelentik: A bánáti agrár­

egyesületek szövetségének múlt vasár­
napi viharos közgyűlését, amely — min: 
ismeretes — botrányos verekedésbe iult. 
a rendőrség oszlatta széjjel, mielőtt u., 
igazgatóságot választottak volna. A 
közgyűlés a régi igazgatóságnak egy­
hangúlag bizalmatlanságot szavazott, uj 
igazgatóságot pedig nem választottak és 
igy nincs fórum, amely az alapszabá­
lyok értelmében az ügyeket vezethetné. 
Emiatt a legkülönbözőbb verziók terjed­
tek cl arról, hogy az agrárszövetség 
összeomlik. Hire járt annak is, hogy az 
agráTreiorm-miniszter kormánybiztost 
rendelt ki a szövetség élére. A Bácsme­
gyei Napló munkatársa ezekkel a híresz­
telésekkel szemben illetékes helyen a 
kővetkező információt kapta:

Miután az agrárszövetség közgyűlé­
sét nem lehetett befejezni, sőt még a 
közgyűlési jegyzőkönyv sem készült el, 
az agrárreform-miniszter úgy határo­
zott, hogy a szövetség ügyeit egyelőre 
a régi igazgatóság tartozik továbbvezet­
ni, az igazgatóság működésének ellen­
őrzésére és felügyeletére azonban a mi­
niszter kirendeite Popovics Eiliajlo ag- 
árreiorm-ininiszteri osztályfőnököt, aki 

egyidejűleg i szövetség számadásainak 
felülvizsgálatát is végzi, de nines kor­
mány biztosi hatásköre.

\  régi igazgatóság kötelessége 
hogy az. ügyek likvidálása után azonnal 
.avion össze u'abb közgyűlést, amely 
előtt részletes jelentést kell tennie a 
szövetség ügyeinek rendezéséről. Ez a 
közgyúlé* fogja azután «z i"az?::ró- 
ságot megválasztani

Popovics Mihailé dgrárrefOTm-miniíi- 
eri kiküldött ’éleménye ízííítv m

Franciaország nem köt baráti szerződést
Romániával

A szerződés e í’enkeznék a locarnóí szellemmel
Pártsból sóletjük: A francia-román ba­

ráti szerződés terve meghiúsult.
Románia tudvalevőleg mindenképpen 

arra törekedett, hogy i r  anyaországgal 
a francia-csehszlovák és a francia-len­
gyel szerződések mintájára baráti sző­

Budapestről jelentik: A fajvédők a 
napokban vacsorát rendeztek, amelyen 
kínos botrány játszódott, le, amelynek

a j című
döben tényleg súlyos anyagi nehézsé- 

lietilap volt felelős szerkesztője : gekkel küzd. Gömbös öccse kérlelni

vallomást 
bíróság a

képviselő, köztük Gömbös Gyuia fajvédő­

társa, felemelkedett a helyéről és itta­
san végigjárta a klub helyiségeit és han­
gos megjegyzéseket tett a vendégekre.

Eleinte nevettek Vukov csipkelődő 
megjegyzésein, azonban a kedélyesség­
nek nyomban végeszakadt, amikor Vu­
kov Gömbös Gyula asztalánál dülöngve 
megállt és a következőket mondotta a 
fajvédővezérnek :

— Ha o'yar. nagy ember, akkor ren-
desebben fizethetné a szegény újságírókat! j ségüket.

Macsek az uj kormány feladatairól
A horvát parasztpárt elnökének nyilatkozata a Bácsmegyei 

Napló részére
Zagrebból jelentik: Dr. Macsek Vlad- 

ko, a horvát parasztpárt alelnöke, Kezs- 
nian Lujo és Sibenik Sztanko képviselők 
társaságában a dalmáciai Senj község­
ben uépgyülést tartott, amelyen mintegy 
ezer ember vett részt. Macsek beszédé­
ben magasztalta a királyt, aki messze- 
látó. igazságos és bölcs uralkodó és 

’ belátta, hogy a horvitok ellen és a hor- 
vátok nélkül nem lehet kormányozni.

A gyűlés után a Bácsmegyei Napló 
munkatársa beszélgetést folytatott Ma­
csek Vladkóval a kormányválsághoz fű­
ződő politikai kérdésekről. Az első 
kérdés az volt, hogy az uj kormányban 
milyen helyzete lesz a horvát paraszt­
pártnak. Macsek a következőket vála­
szolta :

— A horvát parasztpárt nem fogja 
követelni a kormányban elfoglalt eddigi 
pozícióinak megerősítését, sem pedig 
tárcái számának gyarapítását, mert ez 
nem fontos. Mi megelégszünk az eddigi 
arannyal. De a fontos az, hogy a többi 
tárcákat olyan miniszterekkel töltsék 
be, akik igazán és őszintén hajlandók a 
megegyezés politikáját végrehajtani. Fel­
tétlenül követe’ni fogjuk, hogy a behigy-. . , . ! ban résztvevő p rtok képviselőinekminisztert szckog o*yan ember kefu /on, , , • r • -i r i < •, . . , . , J  szamaranya szerint fogjak felosztani,aki lyeQe!. vet o esendő sei/ onkenyurai- , . , . ,> » Lrr;,- , ; tekintetbe kell azonban venni, hogymcnűA-, azonmu c<gnha;tm a k,zse: ' •
„álasM ^ka/ «  lelii a'á hozza a köz- r»SWn «>S szűnni a (örvény-
ségi és járási önkormányzatról szóló 
törvényeket. A pénzügyminiszternek olyan 
embernek kel! lenni, aki takarékosságot 
visz kérésziül az ét amélet minden vo­
nalán. Nem a hivatalszolgákon és ala- 
csonyrangu tisztviselőkön kell takaré­
koskodni, hanem azokon, akik három

Bcogradból jelentik: A beogradi tör­
vényszék hétfőn tárgyalta Tri/unovics 
Dusán tábornok, hadügyminiszternek a 
Politicski G asznik szerkesztői ellen in­
dított sajtópörét. A r ga mazással vá­
dolt hírlapírók, Nikolics Momir és Perics

vétségét kössön. A román kormány tér- Gr?a védőinek előterjesztésére tanúként 
1 kihallgatták TucdArovics Milán és Mitro­
vics Zsiv; a tábornokokat, akik mindket­
ten a vádlott újságírókra kedvező val­
lomást tettek.

Mitrovics tábornok elmondotta a bí­
róság előtt, hogy őt a legfelsőbb bíró­
ság csak néhány héttel ezelőtt mentette 
föl jogerősen azok alól a vádak alól, 
amelyet Oszijeken emeltek ellene és igy 
a Politicski Glasznik teljes joggal mi­
nősítette az oszijeki vádaskodást alap­
talan hajszának.

Angyelinovics Grga demokrata kép­
viselő, aki Mitrovics tábornok ügyében 
a parlamentben interpellált, szintén a 
vádlottakra nézve kedvező
tett. A perbeszédek u'án a 
vádlottakat a rágalmazás vádja alól 
felmentette, de Nikolics Momirt, aki a 
hadügrvminiszter működéséi, botulaszló-

ve azonban meghiúsult, mert Briand mi­
niszterelnök azzal az indokolással, hogy 
a szerződés ellenkeznék a locarnóí 
egyezmények szellemével, kitért a fran­
cia-román baráti szerződés aláírása alól.

A hangos megjegyzés annál nagyobb 
megrökönyödést keltett, mert Gömbös 
irányítja a Szózat-ot, amelynek Vukov

menjen haza.
Vuko. azonban továbbra is ott állt ! Iiak és demagógnak mondotta, bűnös- 

asztala előtt, mire Gömbös I ueU minősítették /ión? rendbeli becsület-
klub elnöki 
a pam’agra,

majd pokróccal akarta letakarni. Vukov 
azonban kapálózva till akozott a gondos­
kodás ellen és közben agy arcbarugtá 
Gömbös öccsét, hogy annak felrepedt az 
ajka és az orra vére is megerdet.

Gömbös János erre türelmét vesztve 
nekitámadt Vukovnak és agyba-föbe verte. 
A hangos kiáltozásra berohantak az 
elnöki szob ba a klub vendégei, akik 
szétválasztották a verekedő ellenfeleket 
és Vukovot két józanabb kollégája laká­
sára szállította. A fajvédők egymásközti 
verekedése alaposan elrontotta a vacsora 
hangulatát, az ottmaradtak pedig to­
vábbi alkoholba fullasztották keserii-

ujjal adnak és teljes marokkal vesznek.
Sor kerül természetesen a múlt hé­
ten megszavazott költségvetés reví­

ziójára is.
Közoktat 'sügyi miniszter továbbra is 
Radics István marad.

— Igaz-e, hogy az uj kormányban al­
elnöki állást is szándékoznak kreálni ? i 

— Erről a kombinációról még nem 
hallottam — felelte Macsek — de ha 
<or kerülne erre, kétségtelenül Radics 
István foglalná el a kormányalelnöki 
széket s emellett megtartaná eddigi tár­
cáját is.

— A Radics-párti miniszterek felcse­
rélik-e eddigi resszortjaikat ?

— Azt hiszem, nem.
— Mely pártok vennének részt az uj 

kormányban ?
— Va'ószinüleg a horvát parasztpárt, 

a demokrata párt, a muzu'mán párt, a 
szlovén népp.irt és a radikális pártnak 
az a része, amely hajlandó elhagyni 
Rasicsot.

— Hány ilyen radikális van ?
— Ezt még nem lehet tudni.
— Milyen lesz a tárcák felosztása ? 

A miniszteri tárcákat a kormány­

egységesítő és a vallásügy! minisz­
térium.

Az előbbi s? igazségügyminisztériuroba, 
az utóbbi a közoktatási misztériumba 
olvad be.

Szerdán Macsek folytatja agitációs 
útját a horvát tcngermeiléken.

sértés vétségében és ezért egy hónapi 
elzárásra és kilcncszáz dinár pénzbün­
tetésre i'.élte.

Jön a H u d o zsesztv en i
A z o ro sz  sz ín tá r su la t  á p r ilisb a n  h ír o m  

e s té n  v e n d é g sz e r e p e i S zu b o ticsn

A Hudozsesztveni orosz színtársulat, 
mint minden évben, az. idén is Szuboticá- 
ra jön vendégtér epl ni. A Hudozscszt- 
veniek közel fél évig tartó németországi 
turnéjuk utá l már megérkeztek Jugo­
szláviába s szerdán és csütörtökön a 
maribori Nemzeti Színházban lépnek fel. 
A művészegyüttesből azonban a társu­
lat íőerőssége, Germanova asszony 
hiányzik. Germanova végleg megvált a 
színpadtól és Parisban telepedett le, 
ahol irodalommal foglalkozik. BakSlnov 
és Maszalityinov ugyancsak kiváltak a 
társaságból. Az előbbi ezidöszerint 
Moszkvában tartózkodik, ahol a Goss- 
film részéi e egy történelmi darabban 
Pasputint alakítja. Maszalityinov Pedig 
a szófiai Nemzeti Színház rendezője lett.

A színtársulat repertoárján van töb­
bek között Makszini Gorkij Éjjeli mene­
dékhelye, übztrovszki: .4 szegénység
nem szégyen, Tolsztoj Elő halottja és 
Gogoly Házasság című drámája. A Hu- 
dozsesztveiii "zintársulat Mariborból 
Varazsdinba, Zagiébba. L.mbljanaba, No- 
viszadra, Szuboticára, innen Budapestre 
és ezután Beogradba fog menni. Beo- 
gradban május 5-ikén, (j-ikán és 7-ikéii 
vendégszerepelnek az orosz művészek.

Munkatársunk felkereste dr. Evetovics 
Mátyás helyettes polgármestert, aki ki­
jelentette, hogy a város vezetősége még 
nem kapott hivatalos értesítést a szín- 
társulattól és még nem tudja, hogy mi­
kor érkezik a Hudozsesztveni. A város 
vezetősége azonban mindent elkövet, 
hogy Szubotica lakossága ebben az év­
ben is élvezhesse az orosz színtársulat 
művészies játékát.

A Hudozsesztvciiiek minden valószii í- 
ség szerint április ’<i. és 25-ikc között 
fognak Szuboticsri ’önni. ahol három 
előadást fognak rendezni.

C s o k o l á d é t o j á s o f c  
c s o k o ’á d é n y u S a k

legolcsóbbat)

IfiUFF cükorkaiizlefben
kaphatók
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Kvittek vagyunk. . .
Akik husvétkor fizetnek 
a karácsonyi szurkálásért

Szomborból jelentik : Zsulyevics István 
•zombori gazda karácsonykor látogatóba 
ment a sógoraihoz, Vukovics János es 
Vukovics György szombori gazdálkodók­
hoz. Az ünnepi hangulatban folyt kedé­
lyes Összejövetel során Zulyevics bics­
kájával összeszurkálta az egyik sógorát, 
Vukovics Ivánt s aztán nyugodtan haza 
ment. Husvétkor a két Vukovics elha­
tározta, hogy visszaadja a vizitet min­
den járulékával együtt. Husvét hétfőjén 
beállított a két Vukovics Zsulyevics 
szállására. Ez mikor meglátta sógorait, 
rosszat sejtve elszaladt hazulról. A sógo­
rok azonban utána vetették magukat, 
s mikor utolérték, Vukovics Cyörgy 
földre tepertc, János pedig előrántotta 
kését s hét helyen összeszurkálta, majd 
kijelentette:

— Most kvittek vagyunk .... — s 
ezzel a két Vukovics fivér megfordulto
s nyugodtan haza ballagott.

Zsulyevics István sérülései életveszé­
lyesek, úgyhogy a kórházba kellett 
szállítani. A szombori rendőrség a két 
késsel kvittelő rokont letartóztatta.

Markovics Vukasin II.
A Bécsbcn le ta rtó z ta to tt M arkovics  
azt á llít ja , hogy csak névrokona  

a m ontenegrói bandavezérnek
Becsből jelentik: A bécsi rendőrség, 

mint ismeretes néhány héttel ezelőtt 
elfogta dr. Markovics Vukasint a hírhedt 
montenegrói orvosrablóvezért. Markovics 
Vukasint ugyanis a becsi jugoszláv kö­
vetség egyik tisztviselője az uccán fel­
ismerte. Jugoszlávia erre diplomáciai 
utón Markovics Vukasin dr. letartózta­
tását és kiadatását kérte. A bécsi rend­
őrség Markovicsot letartóztatta és a 
kiadatási eljárást folyamatba tette, 
közben azonban váratlan fordulat történt.

A letartóztatott férfi ugyanis kije­
lentette, hogy nem azonos a körözött 
Markovics Vukasinnal és több Becsben 
élő montenegrói cmingránsra hivatkozott, 
akik állítólag igazolni tudják, hogy ő 
csak névrokona a bandavezérnek. Ezzel 
szemben a jugoszláv követség szerint a 
személyazonosság kétségbevonhatatlan és 
Markovics legújabb trükkjével meg 
akarja téveszteni az osztrák hatóságo­
kat. A bécsi rendőrség az ellentétes ál­
lítások következtében most a személy- 
azonosság megállapításán fáradozik és 
addig Markovics mindenesetre a bécsi 
törvényszéki fogház lakója marad.

A VITRIOL
t drám a B eogradban

Beogradból jelentik: Vitriolos .szerelmi 
dráma játszódott le Beogradban kedden 
délelőtt.

Szekulics Jovanka beogradi mileány­
nak hosszabb ideje udvarolt egy Jova­
novics Deján nevű fiatalember. A fin 
házasságot ígért a leánynak, de Szckn- ( 
iics Jovanka nemrégiben megtudta, hogy 
Jovanovics Dejaimak van menyasszo­
nya. A leány értesült arról, hogy Jova­
novics és menyasszonya hétfőn este a 
budapesti gyorsvonattal érkeznek Beo- 
gradba és a jegyespár ‘fccrdán tartja 
esküvőjét. Szekulics Jovanka hétfőn 
kiment az állomásra és amikor Jovano­
vics menyasszonyával megérkezett, a 
leány hozzájuk lépett, hogy felelősség­
re vonja a férfit. Jovanovics erélyesen 
elutasította a leányt.

Kedden délelőtt az elhagyott leány el­
ment Jovanovicsék lakására, ahol a 
férfi anyját találta. Miközben Jovanka 
sírva panaszkodott lüitlen szerelmese 
édesanyjának, a másik szobából kijött 
egy szép, fiatal leány. Szekulics Jovanka 
ekkor retikilléből egy üveget rántott elő • 
és az abban levő vitriolt ráöntötti a 1

akinek «k «  f t  testét tftb  he- l ^ r  utolsó ülésszak a Népszövetséget 'Chamberlain törekvései'' e S r e T s .

lyen összeesetté a manó folyadék. 
Szekulics Jovanka, aki Jovanovics

Deián menyasszonya ellen akart me­
rényletet elkövetni, most látta csak,
hogy a férfi húgát. Jovanovics Zorát megindította az eljárást.

A druzok ellen eredményesen folyik 
a francia offenziva

Medsel el Serust elfoglalták a franciák
Parisból jelentik : A druzok elleni 

oífer.ziva nagy méretekben indult meg 
és a francia főhadiszállás hivatalos 
jelentése szerint kedvezően alakul. 
Három francia hadoszlop vonult föl a 
Hormon-fensik déli részének megtisz­
títására és koncentrikus támadást in­
tézett Medsel el Serus város ellen, 
amelyet a druzok várszerüleg építet­

Wilkins kapitányról semmi hir
Repülőgépe nem érkezett meg Point öarrowba — Az első  

szép napon elindul Amundsen léghajója is
Fairbanksból jelentik: Március kénytelen volt leszállni Point Bar- 

Jl-ikén reggel fél nyolc órakor in- rows előtt a liómezökrc. Ele 
i dúlt el Fairbanks-bál az a repülő-'
gép. amely Wilkins kapitányt vitte ;
Point Barrowba, az Fgyesült-Alla- i 
mok legészakibb pontjára. Inncn-I
kellett volna Wilkinsnek megkezdő- j Fairbanks és Point. Barrow közölt
nie expedícióját az Északi Sark felé.•

Úgy tervezték, hogy a repülőgép 
hat óra alatt viszi el Wilkins kapi­
tányt Point Barrow-ba. Az elindulás 
utáni két óra múlva Wilkins kapi­
tány a magával vitt rádiókészülék 
segítségével hazaüzent Fairbanksba. 
hogy

minden jói megy és két óra alatt 
kétszáz mérföldet tettek meg.

Ez volt az utolsó üzenete Wilkins 
kapitánynak. Április 2-ig, tehát

harminchat órával a hat órásnak 
ígérkező utazás megkezdése 
után semmi újabb értesítés nem 

jött Wilkins sorsáról.
Tahin csak a rádiókészülék rom­

lott el, talán csak kisebb defektus 
érte a gépet vagy az időjárás volt 
kedvezőtlen és Wilkins kapitány

„N leszerelési konferencia — komédia"
Csieserin az európai politika főproblémáiróí

Moszkvából jelentik: Csieserin 
külügyi népbiztos fogadta külföldi 

i sajtó képviselőit és kifejtette előttük 
a szovjetunió külpolitikájának irány­
elveit. Azt mondta többek közt, 
hogy a Népszövetség az első nagy 
teherpróbát nem bírta el és Cham­
berlain is képtelennek bizonyult a 
bonyodalmak elsimítására. Csodál­
kozik rajta — mondotta Csieserin —- 
hogy egyes kormányok még mindig 
türelmetlenül várják a szovjetunió 
válaszát a Népszövetség főtitkári hi­
vatalának meghívására, holott

a szovjetkormány ismételten ki­
jelentette- hogy nem megy el a 
leszerelési konferencia előkészí­
tésére. ha azt Svájc területén 

tartják meg.
A szovjetunió szívesen kész min­

den olyan kezdeményezést felkarol­
ni, amely a fegyverkezés terheit 
enyhítheti, de elvi álláspontjától nem 
tágít. Nem bízik a nagyhatalmak le­
szerelésének Őszinteségében és

az egész konferenciát komédiá­
nak tartja. A Népszövetségről 
bebizonyosodott, hogy komoly 
politikai feladatok megoldására 

képtelen.

öntötte le vitriollal. A merénylő leány, 
mikor a tévedést észrevette, ájultan 
esett össze.

A rendőrség a merénylő leány ellen

tek ki, a negyedik francia hadoszlop 
pedig Haonen irányában megtévesztő 
hadművelettel lekötötte a druzok se ­
regének zömét. Több óráig tartó el­
keseredett harc után ti túlnyomó 
számú francia haderő elfoglalta 
Medsel el Serus városál. A d'uzok 
a hegyekbe menekültek a francia csa­
patok elől.

í

az is lehet hogy haj érte, hogy 
lezuhant valahol és sohase fogja 

megkezdhetni expedícióját.
Egyelőre hóviharok dühöngenek  1

és senki sem tudja az elszánt ame­
rikai kapitány és pilótája sorsát

Római jelentés szerint a pápa hét­
főn délelőtt külön kihallgatáson fo­
gadta az Amundsen expedíció tag­
jait. akik a norvég követ vezetésé­
vel jelentek meg a Vatikánban. A 
pápa igen melegen érdeklődött az 
expedíció iránt, elmondotta, hogy 
tisztában van egy ilyen vállalkozás 
nagy nehézségeivel, hiszen egyidő- 
beti maga is szenvedélyes turista 
volt. Kifejezte azt a reményét, hogy 
az expedíció jól fog sikerülni és vé­
gül megáldotta az expedíció tagjait.

Az expedícióhoz szükséges előké­
születek már-annyira előrehaladtak, 
hogy Amundsen hajója a Norge 
szerdán reggel már elindul Rómá­
ból. A Norge először Paris felé ve­
szi útját.

teljesen dtszkreditálta és nagy kér­
dés, vájjon a helyzet szeptemberben 
jobb tesz-e, mint volt most március­
ban.

Chamberlain szeretné magát Eu­
rópa diktátorává vagy legalább is 
döntő bírójává feltolni — folytattu 
Csieserin — mert titkos terve az, 
hogy egységes frontot teremtsen a 
szovjetunió ellen, azonban nem fog 
semmire sem menni vele, mert az 
egyes államok belső ellentéteit nem 
képes kikiiszöbölni. Franciaországra 
nézve Locarnó annyit jelent, hogy 
csak Anglia döntőbiráskodása mel­
lett egyezhetne meg Németország­
gal. Lz természetesen nem lehet 
ínyére a szovjetuniónak, abban 
azonban téved Briand, ha azt hiszi, 
hogy Szovjetoroszország ellenzi a 
német birodalom és Franciaország 
közeledését. Most, a genfi kudarc 
után, nyitva áll az ut a megegye­
zésre Franciaország és Németor­
szág között. Megnyugtathatom Bri- 
and-t — jegyezte meg Csieserin — 
hogy a szovjetkormány a legmele­
gebb rokonszcnwel fogja üdvözöl­
ni, ha közvetlenül megegyezhetik 
Németországgal, mert ettől függ Fu- 

■ rópa békéje. Csieserin rámutatott 
'azokra az eredményekre, amelyeket 
| eddig elért a szovjetdiplomácia

Lex Zwickau.
A német birodalmi gyűlés elé dr. 

Boeter képviselő azt a javaslatot tér. 
jesztetto, hogy a gyógyíthatatlan testi, 
vagy lelki betegségben szenvedőket ha- 
tóságilag olyan műtétnek vessék alá, a 
mely lehetetlenné teszi, hogy ezeknek 
valaha is utódaik születhessenek.

Hiába, mégis csak civilizált korban 
élünk, ha ágyukkal és gránátokkal ron­
tunk is egymásra. Az ókori görögök 
sokkal egyszerűbben likvidálták a nyo­
morékjaikat: felvitték a törpéi sziklára 
és minden feltűnés nélkül leguritották a 
mélységbe, ahonnan élve nem tért még 
vissza senki. Lelki rokkantakat ők még 
nem ösmertek; se hisztériát, se bűnözési 
hajlamot és örökölni csak vagyont örö­
költek. netn vérbajjt. Az a kétezer esz­
tendő, amelynek távlatából nézünk most 
vissza rájuk, a felhőcirkálókkal együtt 
elhozta az emberiségnek a beteg, 
ségek millió skáláját is. Ma senki 
se szörnyed cl a többszörös rablógyil­
koson és még úgyse a bírón, aki felmen­
tést ad neki. Azelőtt nemes indulatból 
öltek, vagy rablási vágyból. Ma beszá- 
niiíhatatlansággal, vagy születési def- 
fektussal mentik a gyilkost. A vakság 
épp úgy születési hiba, mint a bűnözési 
hajiam, vagy a zenei, irodalmi és üzleti 
rátermettség, fin muzsikusnak születtem 
és muz-ikával keresem a kenyeremet, 
iáenki se háborodik fel rajta. A tolvaj­
ban zseniális tulajdonságok rejtőznek a 
magántulajdon minként való eltulajdoní­
tása iránt és elösmerés helyett becsuk­
ják. Eddig legalább igy volt. Az öreg 
betörő azért megvigasztalódott, És mű­
vészetének leszűrt tapasztalatait, nagy 
szeretettel átcsepegtette a fiába. Ám ka 
a Lex Zwickau életbe lép, a szegény tol­
vajnak nem szülhet gyermeket a felesé­
ge. A famíliának iki kell pusztulni, hogy 
a bnrzsujok biztonságban érezhessék 
magukat. Az. öreg kasszafirrő nem rin­
gathatja térdein a drága csemetét, a 
minthogy a vak, síiket, béna és nyomo­
rék ember se gyönyörködhet triódáiban, 
Mit csinál tehát végső esetben az el­
szánt rabló? Lop magának egy gyerme­
ket és adoptálja.

De szörnyű aggályaim vaunak még a 
törvényt illetőleg. Mi történik abban az 
esetben, ha egészséges szülők beteg 
gyermeket hoznak a világra? Akkor 
visszaküldik, hogy nem gilt az egész és 
az apát műtétnek vetik alá visszamenő­
leg? Vagy ha egv beteg ember, akit 
gyógvithatatkwipak konstatáltak le az 
orvosok és karhatalommal férfiad ani tok- 
ták és aztán egy év múlva makkegész­
ségesre gyógyul és meg a te r  házasod­
ni? fis micsoda visszaélések történhet­
nek itt! A kapzsi örökösök egyszerűen 
kijelentik a többszörös milliomos egyet­
len fiáról, bogy piromáru'kus és bár a 
boldogtalan ifjú soha gyújtót nem vett 
a kezébe, hatósági segédlettel mégis 
megfosztják az apai örömöktől. Aztán 
vannak kedves, nyájas öregemberek, 
akiknek fiuk már rég legénysorba ser­
dült, de mivel gyógyíthatatlan fültőmi- 
rigy-elzsirosodásban szenved, a vész­
törvényszék nem engedélyezi a gyere­
ke* és szegény ’ öregek, akik me.gőszül- 
tek a várakozásban és elepedtek a vá­
gyakozásban, netn lehetnek sóba nagy­
apók és nagyanyók. hogy a dédunokák­
ról ne beszéljünk. A gyógyíthatatlan el­
mebaj nem bűn, aminthogy a szegény­
ség sem szégyen. De elsősorban is dr. 
Boetert. a törvényjavaslat beterjesztő­
jét kell sürgősen megvizsgálni és — h« 
lehet — kigyógykezelni. Ha pedig már 
nem segíthet rajta a modern orvostudo­
mány. akkor elsőnek és utolsónak őt 
kell alákVtni a l.ex Zwickaunak.'  ' ( - J
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H ÍR E K
—  A m aribori püspököt bol­

doggá a v a tjá k . Marfcorból jeíeetik : 
Kariin tnarifcori püspök pásztorlevelet 
adott ki, amelyben felszólítja az egy­
ház papjait, hogy 5:omsek néhai m a­
ribori püspök boldoggá avatására vo­
natkozó adatoKat gyűjtsék össze.

— K inevezés. Beográdból jelentik: 
A pénzügyminiszter Svirac Jovant, a 
novisadi pénzügyigazgatóság tisztvise­
lőjét Somborba kataszteri ellenőrré ne­
vezte ki.

—  A helyei uradalom  nyolcezer 
hold ját fe lo sztják  M agyarország­
ró l o p tá ita k  kö zö tt. Beográdból je­
lentik: A pénzügyminisztértum tervet 
dolgozott ki a költségvetési függelék 
alapján a beiyei uradalomból kihasí­
tott nyolcezer hold földnek felosztására 
vonatkozólag. A földet elsősorban a 
Magyarországról optált szerbek közt 
fogják felosztani, ezenkívül azonban 
más igényjogosultak is részesülnek a 
helyei földekből. A tervezet legközelebb 
a minisztertanács elé kerül jóváhagyás 
végett,

— Bírói áthelyezés. Az igazságügy­
miniszter Ivanovics Péra kikindai tör­
vényszéki bírót saját kérelmére a szóm­
ból:’ törvényszékhez helyezte át. I

— A szentai radikális-párt tisztújító , 
közgyűlése. Szentáról jelentik: A szett-! 
tűi radikális-párt helyi szervezete hét­
főn tisziujiró közgyűlést tartott. ('.Illők­
ké dr. Ludaics Milost választották, al- 
clnökök lettek: Branovaoski Lázár és 
írivopanics Bózsó, titkárok: Naszta- 
szievics Csédó és Vujdinovics Andrija, 
pénztáros Mauics BotívoJ. Ezenkívül hu­
szonöt tagú választmányt választottak.

— Április végén lesznek a noviszadi 
kereskedelmi és iparkamarai választá­
sok. Noviszadról jelentik: A noviszadi 
kereskedelmi és iparkamara vezetősége 
csütörtökön ülést tart, melyen a kama­
rai választások rendjét fogják megálla­
pítani. A választásokat április végén, 
vagy május eleién tartják meg.

—- Katonai bevonulások. Becskerekről 
jelentik: Az autós-ezredhez beosztott 
1905. évfolyambeli hadkötelesek utolsó 
csoportja április 20-ikán tartoznak be­
vonulni.

— Háromszoros ékszerlopás egy elő­
kelő szemtueringi szállóban. Becsből je­
lentik: A Semmering egyik előkelő szál­
lójában a húsvéti ünnepek forgalmát egy 
nemzetközi betörőbanda nagy ékszerlo­
pásokra használta fel. A szállóban lius- 
vét vasárnap délután háromszoros ék­
szerlopás történt. Az ismeretlen tettesek 
először Eszterházy Antoinette grófnő 
szobájából vittek el százötven millió ko­
rona értékű ékszert. A grófnő távolléié­
ben délután öt és hat óra között ál-kulcs- 
csal hatoltak a szobába és a szekrényt 
feltörve, abból elvitték a grófnő vala­
mennyi értékes ékszerét. Alig hogy ezt 
a lopást felfedezték, máris jelentkezett 
egy lóbab károsult egy Kollár nevű bu­
ti ipcsti nagykereskedő feleségének sze­
mélyében, akinek szobájából egv hril- 
liánsokkal kirakott értékes ,karkötőóra 
tűnt el. A harmadik lopást Henning ez­
redes szobájában követték el, ahonnan 
ékszereket és kilencezer silling kész­
pénzt vittük el. .A rendőrség erélyes 
nyomozást indított a betörök kézrekeri- 
tésére.

— Emberölésért másfél év. Noviszad­
ról jelentik: Tomics Dimitrije kovili la­
kos még. 1922 decemberében leszúrta 
Popov Kuzmant. aki sérülésében bele­
halt A noviszadi törvényszék I omicsot 
két évre ítélte. A íelebbviteli bíróság a 
múlt évben a büntetést öt hónapra szál­
lította le, A semmitöszék a tábla ítéletét1 
megsemmisítette és Tomics büntetését;
agy év & bal hónapban állapította meg

— Szembesítik Rába Dezsőt Bónls 
Arkangyal páterrel. Budapestről jelentik: 
A frankügyben a francia megbízottak 
kedden egész délelőtt a legutóbbi kihall­
gatásokról felvett jegyzőkönyveket ta­
nulmányozták. Ezeknek alapján szerdán 
újból Rába Dezsőt fogják kihallgatni, kü­
lönösen Bónis Arkangyal páter szerepére 
vonatkozólag. A kihallgatás valószínűleg 
az egész napot igénybe veszi és este sor 
kerül Rába és Bónis Arkangyal szembe­
sítésére.

— Három évre ítélt királysértő. Novi­
szadról jelentik: A noviszadi törvény­
szék Kánya Tamás szvilojevói földmű­
vest királysértésért három évi főbünte­
tésre, hatóság megsértéséért pedig há­
rom havi mellékbüntetésre Ítélte. A fe- 
lebbviteli bíróság a íőbüntetést hat hó­
napra, a mellékbüntetést egy hónapra 
szállította le. A főügyész setnmiségi pa­
naszt jelentett be és a semmitöszék meg­
semmisítvén az Ítéletet. Kánya főbünte­
tését három évben, mellékbüntetését egy 
hónapban állapította meg.

— Sarlachos megbetegedések a 
szubolicai újoncok között. A szubo­
ticai városi tiszti főorvosi hivatalt arról 
értesítették, hogy a szuboticai ezredek- 
hez bevonult újoncok között sarlachos 
megbetegedés fordult elő. A városi 
tiszti főorvosi hivatni intézkedésére 
vasárnap valamennyi újoncot fertőtlení­
tették, két beteget kórházba utaltak és 
igy remény van arra, hogy újabb meg­
betegedések nem' fognak előfordulni.

— Titokzatos haláleset Zagrebban. 
Zagrcbbó! jelentik: Á zagrebi rendőr­
séget egy titokzatos haláleset foglal­
koztatja. Kedden délelőtt Jurisics-ucca-1 
lakásán halva találták Sram Mihály ke­
reskedelmi ügynököt. A fején régi ke­
letű seb volt. A rendőrség megállapí­
totta, hogy Sram a múlt hét péntekjén 
összeverekedett egy társasággal és a 
fején megsérült, A verekedés után ré­
szeg állapotban a rendőrségre került, 
ahonnét azonban másnap sérülésére való 
tekintettel hazaengedték. Valószínű, 
hogy a verekedés alkalmával kapott 
sérülésébe halt bele az egyedül lakó 
Sram.

—  F e lm o n d ta k  a S z ó z a t  m u n k a ­
tá r sa in a k . Budapestről jelentik : A 
„Szózat" ciraü budapesti fajvédő lap 
tudvalevőleg néhány napja nem jelenik 
meg. Kedden a lap kiadóhivatala hat­
hónapi hatállyal bíró felmondó levelet 
küldött az összes munkatársaknak. A 
felmondást a súlyos gazdasági helyzet­
tel indokolták és bejelentették, hogy az 
újságíróknak a felmondási idő a’att ta­
núsított magatartásától függ, hogy ké­
sőbb igényt larfanak-e szolgálataikra.

— P a s ic s  R adom ir k ü lfö ld r e  u ta ­
zott. Beográdból jelentik: Pasics N. 
Radomir és felesége hétfőn este ügy­
védje, dr. Lucsics társaságában a ljub­
ljanai gyorsvonattal elutazott Beograd- 
ból. Pasicsékat az állomásra többek 
ki zÖtl Polichroniades asszony, továbbá 
Valtis görög ügyvivő és a görög követ­
ség katonai attaséja is kikisérték. Pa­
sics Radomir hir szerint Korfu szigetére 
utazott, mert apósa ott meghalt.

— Kézrekeriilt leányrablók. Becske- 
rekröl jelentik: Staniszán Púja, Mora- 
rom Jura és Lajtics Milos legények há­
rom héttel ezelőtt elrabolták Zsivoiin 
Danica mascváci leányt, akit Stanfszán 
Senkeimben lakó anyjánál rejtettek el. 
A csendörség vasárnap kinyomozta a 
leányrablókat és megindította ellenük 
az eljárást,

— Megtalálták a három hónap előtt 
eltűnt berlini operaénekesnél holttestet.
Baselból jelentik: A három hónappal ez­
előtt eltűnt Jurjevszkaja asszony holt­
testét megtalálták egy' svájci szanató­
riumnak a közelében levő hegysza/ka- 
dékban. A berlini operaénekesnő ebben 
a szana-tóriumban keresett annak idején 
üdülést és innen tűnt el. A holttesten 
nincs semmiféle olyan nyom, amelyből 
bűntényre lehetne következtetni, ugv 
hogy megállapít ható. hogy a színésznő 
öngyükossigot követett el.

I

I

!

— Két évre ítélt betörő. Noviszadról 
jelentik: A belacrkvai törvényszék Bar- 
la Józsefet két évi börtönre ítélte, mert 
1925 áprilisában betört Császár József­
hez és onnan több ezer dinár értékű hol­
mit vitt el. A noviszadi íelebbviteli bíró­
ság az ítéletet helybenhagyta és a sem- 
mitőszék kedden jogerőre emelte.

— Biciklit lopott. Noviszadról jelentik: 
Pap András noviszadi munkás kedd dél­
előtt beállított Sára András nevű isme­
rőséhez, akit arra kért, adja neki köl­
csön biciklijét. Sára a kérést megtagad­
ta, mire Pap felkapott az udvaron álló 
biciklire és elhajtott rajta, A rendőrség 
keresi a tolva/jt.

—  Fiúm éból is m egszokott a 
zagreb i d inárham isitó . a o r e b b
jelentik : A lapok értesülése szerint 
Zardi dinárhamisitót. aki megszokott 
í fegyházból, Fiúméban elfogták, de 
mielőtt még átadták a törvényszék­
nek, kifúrta a cellája falát és eltűnt 
a városból. A fiumei rendőrség meg­
állapítása szevini Pólába ment, ahol 
egyik kereskedő rokonától tízezer lírát 
kért kölcsön és azzal tovább utazott 
Trieszt felé.

— A szokohatuisitó Mészáros Gyulát 
kiutasították Szovjetoroszország terüle­
tűről. Moszkvából jelentik: A íélhivat..- 
los orosz sajtóiroda jelentése szerint a 
hakni turkológiái kongresszuson részt­
vevő Mészáros Gyula tanárt kiutasítot­
ták a szivjetunió egész területéről azzal 
az indokolással, hogy mint a szokolha- 
misitás fötetteso nem kívánatos idegen.

— Megniérgezte magát a rendőrőrszo­
bában. Szomlwrból jelentik: Spcrarszki 
Mihályné Szenczi Mária 29 esztendős 
szuboticai cseléd Szomborba jött szolgá­
latot keresni s megszállt a facér cselé­
dek herbergjébeu Baitoczki Ételnél. Ál­
lása nem kapott, ellenben lakásadóuőic- 
től ellopott két gyűrűt s többrendbeli ru­
hát 4000 dinár értékben, amelyet átvitt 
Novivrbászrai s ott értékesített. Sz.eticzi 
Mária hétfőn visszaérkezett Sz< mborba. 
A vasútnál szolgálatot teljesítő rendőr 
felismerte, letartóztatta s bekísérte a 
vasúti rendőrség őrszobájába. A tolvaj 
cseléd itt egy pár percre egyedül ma­
radt, amit arra használt fel, hogy a ma­
gával hozott maróugos üveg tartalmát 
kiitta. Beszállították a <zombori kórház­
ba, ahol kedden meghalt.

— iRadalotn a szuboticai zsldótemplom- 
ban. Kedden délelőtt a zsidó husvét 
utolsó napján megtartott istentisztelet vé­
geidé nagy riadalmat okozott a szubo­
ticai zsidóíemplomban, hogy a templom 
közép-kupolájának vakolata nagy robaj­
jal lehullott. A faltörmelékek szerencsé­
re a padsorok között ® középhajó folyo­
sójára zuhantak, ahol nem tartózkodott 
senki és így a pániktól eltekintve a bal­
eset nem okozott semmiféle komolyabb 
bajt.

— Királysértési pörök — (elmentéssel. 
Noviszadról jelentik: A noviszadi tör­
vényszék kedden több királysértési port 
tárgyalt és valamennyiben felmentő Íté­
letet hozott. Marjanovics B. földművest 
azzal az indokolással mentette tel a bí­
róság. hogy a sértő kijelentéseket erő­
sen ittas állapotban tette meg, Binz Ro­
zália szuboticai háztartási alkalmazottat 
és Idrov-Jau Todor pancsevói földmű­
vest pedig azért, mert a vád nem igazo­
lódott be.

— Elitéit gabonacsalók. Noviszadról 
jelentik: A noviszadi semmitöszék ked­
den foglalkozott Hubert Egon, Galamber 
Géza kikindai ügynökök és Rottmann 
Marcsi kikindai kereskedő ügyével. A 
két kikindai ügynököt és Rottmann Mor­
céit a kikindai törvényszék három-há­
rom havi. illetőleg egy havi fogházra 
itélre. meTt 1921-ben port hintettek a 
Erauenhofer Ferencnek eladott gaboná­
ba, Az ítéletet a noviszadi íelebbviteli 
bíróság jóváhagyta. A semmitöszék 
kedden a semmiségi panaszokat elutasít­
ván, az ítéletet jogerőre emelte.

— Az általános szakszervezeti «zS- 
vétség kongresszusa Zagrebban. Za-
grebból jelentik: Az általános szakszwr- 
vezeti szövetség husvét két napján kon­
gresszust tartott Zagrebban, melyen 
több mint nyolcvanöt delegátus vett 
részt. A kongresszuson Pavicsevics Lu­
ka beogradi munkás elnökölt, akinek rö­
vid megnyitó beszéde után Becker, a 
szövetség zagrebi titkára beszámolt a 
szövetség múlt évi működéséről és rá­
mutatott arra. hogy a szövetség taglét­
száma már hatezer főre emelkedett. A 
titkári jelentés után különböző határo­
zati javaslatokat fogadtak el, többek kö­
zött azt az indítványt, hogy a munkás- 
szakszervezeti szövetség belép az am­
szterdami szakszervezeti iniernacionálé- 
ha. A kongresszus másnapján Eitnnicn 
és Smith, az amszterdami szakszerve­
zeti internaciouálé vezetői tartottak elő­
adást a nemzetközi munkásmozgalom 
fejlődéséről.

— Felakasztotta magát. Vrsacról je­
lentik: Schenk Ferenc negyvennyole 
éves vrsaci földbirtokos vasárnap laká­
sán felakasztotta magát. Tettét gyógyiv- 
hatatlan betegsége miatt követte el.

—  A bácskai iüzoK ó szö ve tség  
elnöke Sentán. Sentáról jelentik : Á 
bácskai tűzoltó szövetség legutóbb 
tartott ülésén elhatározta, hogy a tűz­
oltó továbbképző tanfolyamot Sentán 
tartja meg a nyáron. Baics Szvetisz- 
láv vármegyei alispán, a tűzoltó szö­
vetség elnöke vezetésével husvét va­
sárnapján a szövetség kiküldöttei S en­
tán a sentai tűzoltó testület elnöksé­
gével értekezletet tartottak és ezen az 
értekezleten megállapították a tanfo­
lyam Idejét, helyét és kijelölték az 
előadókat Az értekezlet után a vár­
megyei alispán és kísérete a tűzoltó 
testület műkedvelő gárdájának operette 
előadását, „A kék postakocsit1* nézte 
végig és a hajnali vonattal tovább 
utazott Subotica feié.

— Házasság. Kraiccvü Gyula és Ver- 
tacnik Jelka f. évi március 29-én Novf- 
sadon házasságot kötöttek. (Minden 
külön értesítés helyett.).

K r a l j e v b r e g i  p e z s g ő  
a v e z e t ő  m arka

—- Letartóztatott tolvaj. Noviszadról 
jelentik: A vasúti rendőrség kedden le­
tartóztatta Kuszmics Milán bródi cipész­
segédet, aki elleti lopás és betörés miatt 
a ban.ialukai ügyészség körőzölcvciet 
adott ki.

— Részleges inunkasziinet. A görög- 
keletiek szerdán ünnepük Gyümölcsoltó 
boldogassztonyt. Az ünnep következté­
ben az állami és városi hivatalokban 
csak S—U-ig lesznek hivatalos órák.

— Eljegyzés. Gabric Julkica urleánv 
(Szubotica) és Mannh&rt Oszkár (Baő- 
ka-Topola) jegyesek.

—  A beogradi U prava  Fondova  
k ü lfö ld i kS lcsontárgya lása i. Beog- 
radból jelentik: A beogradi Uprava 
Fondova, mint a Bács megyei Nuplá 
már Jelentette, legutóbb tárgyaláso­
kat folytatott egy svájci pénzcsoportal 
ötmillió svájci frank felvételéről. A köl­
csön perfektuálása azonban nem sike­
rült, mert a svájci pénzcsoport na­
gyon súlyos feltételekhez kötötte a 
kölcsön folyósítását, Most egy másik 
svájci pénzcsoporttól kapott ajánlatot 
az Uprava Fondova, ugyancsak ötmil­
lió svájci frank folyósítására, A köl­
csönt kizárólag építkezésre kellene 
fordítani és később a pénzcsopcrt 
esetleg újabb összeget folyósítana. A 
kölcsöntárgyalésok legközelebb megin­
dulnak.

RADIO készülékek 3*4-5 lém* 
pások, fejhallgatók atb. 

és ar. összes alkatrészek 2923
Krausz Miklós műszaki üzletében

Telefon: 325 Növi* ad Jevrejska u. 18.
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Kilakoltatták kaját hazáitól a .R e - ' szentai előadás után elindul a postakocsi kozzanak be alapíts, .aír,az a BacsmoEltörte a szomszédja kisfiának
a karját. ISecsKerckro) jelentik: Bőre- puhliku« szerkesztőségét. Beogradból | - Bach-korszak lomaiitikus.. szeTe rm

»an Aieksza szállító már régóta haragban í jelentik: A »RepubJiku« című újság a 
volt szomszédjával, Varga Janos solför-1 várostól bérelt telken épített hazat a 
re!. Hétfő délután Borosán tizenkéléves | Brankova ulica 7. szám alatt. A város 
llía nevű fia a Vargáék háza előtt jál- időközben tulhiondta a telek bérletét és

történetével, korhű jelmezeivel, egysze-
gyei Gazdasági Egyesületbe és hassa- 
nak oda. hogy a bánáti mezőgazdák mi-

szadozott. A solfőr szidalmazni kezdte 
« gyermeket, majd megragadta és több­
szöri ütlegelés után a földhöz vágta. A | 
szerencsétlen kisfiúnak eltört a karja. A;
rend őrséi' a brutális soffőrt letartóztatta. 1 FeHünéstkeltő sikert ért el a zugrebi 

rádio-ininta\ásavon a tsvéd Radio b i-

eniian a lap szerkesztőségét hétfőn bí­
rói Ítélettel kilakoltatták a ^ 'á t  házá-

rn munkától kérgostenyerü tűzoltóknak! tud tuxgyobu szántban csatlakozzanak az
és a szentai társaság szine-javának kul- j egyesülethez. ~_____
tura-szeretö rajongásával, elindul a v a j- ' =-
dasági varosokba es mindenünnen dia'i b á n á t i  k ö z ig a z g a t á s i  á r le j té s e k  
dallal fog visszatérni Szeiitára. I

V. L. ; Szrpszki Itebej község elöljárósága
.a.._-== április 17-ikén délelőtt 10 érakor a köz-

Uus'1 éti műkedvelői előadások Szubo- -’Cgliázán iiasbeli árlejtést tait xiüu.oour el ki !0* Ilii 1) Í3 \ USU.Í Oil «A í \  t ik i  í') Z «.l" . , . . . , í. . .  u ► A,f 1 ✓ , 1 IlAPl Ví* t I i'ir
Felgyújtotta a bár t, hogy meg- ion. o világhírű Radio-Baltic ccg kcszü- ticán. liusvet vasarnupjan a szubotiya. ,u .*

dák javítására akarnak felhasználni. Az 
ajánlatok az árlejtést napjáig a közseg-

kapha*»sa a biztosítási összeget. Ki- iékuivel. Kiállított fiz különféle tipu.su j magyar műkedvelők a Jukászlegény
Lindáról jelentik: Mirkony Rada kovács- felvevők ész liléket és eladott 67. szegény iubá'izlcgény eimü mesejátékot, i
mester házában az elmúlt éjjel tűz ütött komplett állomást, ami a legszebb jele; a Müpártolók Körének szláv csoportja j bazan nyujiaudOK be..............
ki. A tü.<o'.óknak csak nagy nehezen! a iugoszláviai rádióspo-rt örvendetes a Yöröshajut s hétfőn este a rnagyai Kovin község elöljárósága 
sikerült a főzet lokalizálni, Drázsity • fejlődésének. csoport a Primadonna eimü bohózatot
rendörökapitány a megindult vizsgálat Halálos autószerencsétlenség Sop- adta elő szép sikerrel. Az előadások

ionban. Sopronból jelentik: liusvet va- * messze felülmúlták a műkedvelő átlagot,
ami főleg a fáradhatatlan Pietsch l"e- 

Szombathelyre. reucné érdeme. Az előadok közül rajta 
kívül fel kell említeni a szép megjele 
né/tü P/uA’OVZCs Mancit, az ötletes Koncz dinar.

Özvegy Müller

során kihallgatta a kovácsmestert, aki be-
vaüotta, uogV a házat ö gyújtotta fel, ■ sárnapján a soproni Hakker-család all­
é é rt nem volt pénze és Így akart a < tókirá,Múlásra indult
százezerdmaros biztosítás! összeghez visszafelé jövet az autó egy fariak sza­

ladt. a benzintartály felrobbant és a

április
lí-ikén d. c. 10 makor nyilvános árverést 
tart a régi községilázi épület eladására.

Ritisevó község elöljárósága április 
20-án reggel 8 órakor nyilvános árlej­
tést tart a községi jegyző lakásának 
építésére. Előirányzott Összeg 253.606

jutni. A gyújtogató kovácsot letartóz­
tatták és átkisért -k az ügyészség fog­
házába.

— Verekedés a kocsmában. S 
fáról jelentik: Hétfő délután több
műves niu afott a Polgári Vendéglő ] ” 'n"ve‘dt”kt
helyiségeben. Közben bejött a ve n o e g -

Dánielt és Szabó Marcit, a széphangu Szárcsa község elöljárósága pályáza- 
Józstfnú és E isler iuí pozsonyi magán-1 Kiadok Karolj t, Bujdosó Lajost, Bán Gá- ' tót hirdet egy uj iskolaépület megépité-

fZ-eij*' Zl'lh' szörnyethaltak. Bakkor tiporná, bit, aki mindkét darabban sikeresen de-j sere. Az erre vonatkozó árlejtéseket a
,‘o d .’ i liakker Sándor és a < dtőr súlyos -éri:-' bütált s meg kell dicsérni azokat, akik következő sorrendben tartja meg: ápri-

|a  kisebb szerepeket játszották, valamint; lis 20-ikán reggel 9 órakor nyilvános
színpad művészi beállítását.

benülők kifordultak.

lóbe Csuvar Antun városi adóhivatali. — Orvosi hír. Dr. Hermann Karoly j “ 
f. sztvisch. A földművesek, akik már I ° r v küitöldi taiiulmánj uti.r utazóit. Kabaré-előadás Szent Flórián javára,
ekkor ittasak voltak, szitkokká1 fogad-i Baéka—Sand mérkőzésre jegyek elő- Páter Vazíiü vezetése alatt husvét v.t- 
ták Csuvarí, majd egy székkel úgy fejbe
ütötték, hogy elborította a vér. Mentők 
szállították a kórházba, inig a vere­
kedők ellen a rendőrség megindította 
az eljárást.

— M űkedvelő' színész, híva la les 
csaló. Adárói jelentik: Az adai rend­
őrség letartóztatta Kőszegi Pál Jenőt, 
a Széke y öeutalan-íéie adai malom 
könyvelőjét, Tajti illés rnázsálót és 
Bács Gábor moli lakost, akik hamis 
bonokkal, amelyekkel nemiétező ga-{ 
bonaszáü’trnányok után pénzt vettek 
fel, több mint százezer dinárral káro­
sították meg a malmot. Kőszegi Pál 
Jenő, az ada'.ak dédelgetett bonvivánja 
összejátszott a mázsálóval, akivel 
együtt bonokat állították ki, am elye­
ket aztán Bács többnyire a tulajdonos 
távollétében beváltott a pénztárnál. A 
jól szervezett bűnszövetkezet már két 
éve működött, de csak most, a leg­
utóbbi repriznét, amikor újabb hamis 
bont akartak beváltani, jöttek rá érzel­
meikre. A malomtulajdonos feljelenté­
sére az adai rendőrség héttőn úgy a 
fő, mint a mellékszereplőket letartóz­
tatta.

vételben kaphatok Mariéic és Jankovié sémapián a palié i Abbazia-kávéházban 
könyvkereskedésben 10, 20 os 3o d i-; kabaréelöadást rendeztek, amelynek» ■* k̂í'lillírért. 3070

Hullotta-e már. hogy a Hudson-Essex 
kitűnő amerikai 6 hengeres autó képvi­
selete Subotieán S. Ad. Engl cégnél 
van?

szóbeli árlejtés lesz az épületfa és a te- 
íökonstrukeió beszerzésére, április 20-ik- 
áu délelőtt 1! órakor az asztalos, laka­
tos,, festő- és üvegesrntmkálatokra a 
szükséges anyagokkal együtt, április

, . , 20-árt délelőtt 10 órakor a föld-, épitész-tis/ot lovedeintet a Szent ! lorian-szoDot i . ,, k f r , .  -> \ , i vs bctonmunkalatokra anyag nélkül esalaiűa tavára fordítják. A szereplői', ko- > . ... - , . ... .. £.,.. ,ajupia ju j. 1 április 20-ikan délelőtt feltizenket ora-ziii \i-.nnc'* .kincs;. Brindza Rozst,;. . . . .. • , kiír a badogosniunkakra anyaggaWakszrnan Sári, \errnes Mihály, \ oi-

— Szublimátot ivott. Sónk Gyula hu­
szonhét éves szuboticai lakos felesége 
ezelőtt egy héttel Novisadra utazott 
anyósa látogatására. A féri visszavárta 
feleségét, aki azonban nem érkezeti

SZ1NHA Z
at *

A kék postakocsi
Operett-bemutató Szentán

Szentárúi jelentik: Husvét vasárnap 
este mutatták he a szentai tűzoltó-egye­
sület műkedvelői Szilágyi László és Ba- 
day Dénes romantikus, szépzenéjü ope­
rettjét: »A kék postakocsi*-t. Az elő­
adás kifogástalan volt és a szereplőket 
szakavatott kéz válogatta össze, ha né­
hány elismert ügyes műkedvelő hiány­
zott is a színpadról.

A szereplők közül a pálmát Kelemen 
Pálné vitte el. Teca fogadósné szerepé­
ben a vérbeli színésznő kvalitásait mu­
tatta. Határozott tánctchetség, játéka is 
elsőrangú, éneke pedig dicséretére vál­
na sok hivatásos operett-színésznőnek 
is. Meleg és gazdag skálájú hangja már 
az első pereljen lebilincselte a közönsé­
get. Baloghné M. Sarolta (Gretchen

nics Vili, l'ehér Mária. Jancsó böske, 
(jothrnaiiii Ibis, Klein Rózsi, lancsó Ka­

iróié, Jancsó l'erenc, Seusics I erez, 
íSefcsics Irén, Majoros lsi\áu, Sárese- 
; vies Juliska, Gouda Is-tván, Gyeim! . Lu­
xán, Vttkó István, Vad Józsi és Sumo- 
kovics Guszti arattak nagy sikert. A 
kitűnő rendezésért Sefcsies Jucikét 

i Luderer Lászlót illeti dicséret.
és

K ö zg a zd a sá g

Csődök a iiovíszadi törvényszék te­
rületén. Nojiszadról jelentik: Petrovics 
Mátyás titeli kézmtiárukereskedö a uo- 
visztadi törxénj székhez kérvényt nyúj­
tott be, amelyben kérte cége ellen a 
csődeljárás megnyitását. A cég passzí­
vái 343.000, aktiváj pedig 270.000 dinárt 
tesznek ki. — A noviszadi törvényszék 
a keddi nappal megindította a esodeljá- 
rá.st Watzelberg Mór bácskapalánkai 
kereskedő ellen. Csődgondnok dr. Po- 
povics Misa palánkai ügyvéd. A beje-

Vajíiasági Gazdasági Egyesület Ien^ s  határideje 1926 május 23. A lik-
„ ,  ' . vidációs tárgyalásit julius huszonhárma-a Bacsraegye. Gazda.ag. Egyesületből jogják roegtarlani.

A kormány támogatja a Gazdasávi „ , „ , , ,,
Egyesület kibővítésért irányuló akciót pvorsvonai a Becslerek-szegedl vo- 

OJ , nalon. A becskerekí kereskedelmi es
VeRkibecskerekről jelentik: A Bács-’iparkamara széleskörű akciót inditott és 

megyei Gazdasági Egyesület érdekes
előterjesztéssel fordult a toroiitálrnegyei 
alispánhoz. Az előterjesztés elmondja, 
hogy az ország mezőgazdasága súlyos 
helyzetbe került.

A mezőgazdaság helyzetén — mondja 
az előterjesztés — csak szövetkezeti

egj’ben beadványt intézett a szuboticai 
állami vasutigazgatósághoz, hogy a Ve- 
liki-Becskerek—Szeged-i vasútvonalon a 
forgalom gyorsabb lebonyolítása érde­
kében minél előbb egy gyorsvonatot he­
lyezzenek forgalomba. A beadvány rész­
letesen megindokolja a- gyorsvonat fór­

meg. ^Efölötti bánatában . ..n , hmíon j vibn.t (Camilla grófnő) természetes bá­
csié Szegedig szőlők 203. -z. .il.i'ti j iával, kellemesen csengő szopránjával 

Beszállítót- * v£iKak kj az együttesből.
A vendéghölgyek: CLzuald Baba, Bu-

éról kisasszony) iskolázott hangjával és i alapon lehetne segíteni. Ezt a legmaga- ^aiombahelyezésének szükségességét és 
temperamentumos játékával, Szeghö niinm; o í . - .. .. r_r. . ,2

■.án szublimáloldatot ivott, 
iák a közkórházba.

— Földműves iskolát kér Becskerek.
Becskerekről jelentik: A földművelési 
egyesületek és a bánáti földműves szö­
vetkezetek Alekszics Bogoljub polgár- 
mester, Ynlelin Grga főjegyző és több 
iöldbirtokos részvételével a kereskedel­
mi és iparkamara helyiségében vasárnap 
mikétől tartottak, amelyen Jankovics 
Paszta kamatai elnök elnökölt. Szta- 
nojlovics Sándor, -a kamara titkára egy 
földműt j? iskola felállításának szük- 

e s sé g é r ö 1 beszélt. Hangsúlyozta, 
.«‘gv a Bánát ötszázötver..ze'r lakosa 

' ö,'M 1: m;. \/ámű;eZCr fákitnüvcléssel 
m.glaiko/L / mivv’ egv löldmüves is- 
V L ::-’vbör'aó ) BanmE1’-. de az Ro- 
m UV.Űlo..' ka-iih " eg\ löld-
muves-isfr •!•<« letcsnercre. .

rooster me tár •
?/>;/<ps B-it.i löldi ii toki s < 

földműves szövvbtz

pot- 
'.at.Lát. A’f- 
, A'.GŰs Sza- 

igazgatója

rány Rózsa, Kovács Giziké. Pataky Er­
zsiké, Reszler Márta játékukkal, a tán­
cosnők: Nagy Marcella. Reszler Ilonka, 
Braun Boris, Stern Aranka és a báliéi­
ban szereplő Szécsényi Aranka, Odry 
Janka, Sztancsulov Darinka, Láiics Za- 
gorka, Sztaics Mica ügyességükkel ér­
demelték meg a tapsot.

Benedek Albert (Rozmaring) kettős 
szerepében Kitűnően játszott. Megjelené­
se, előkelő alakítása, természetes bari­
tonja behízelgő, üuelminó Béla, Homo- 
lya Antal. Krausz József. Zapletán Fá­
bián. Wébcr Károly. Söregi Béla tréfáik­
kal állandó ó./üllseget keltettek, kicsinv
szerepükből i.- igen ji z.k ki’.á.-t csinál-«tak.

Dt. ftlcki István ’ázol ŐMpar.wcsnok. 
előadd', megszervezője meg b<• elé­

gedve műkedvelői gárdájávil: fekete 
Géz., biztos karmesteri pákám, Bubola

pedig szakszerűen mutatta., ra a terv j Ignác értékes rendező munkája. „1 Dal- 
megvalósításúnak módjára. Elhatároz- és Zeneegyiet muzsikára, a csöpp kis 
ták. hogy Jankovics Koszai kamarai 1 Odry Maca művészi tánca, a mükedve- 
cln’A é: Alekszlcs Bogoljob polgármcs- hók kifogástalan összjátéka 1 szinház- 

Bengradbm ’:ogy eljár- • te -met zsúfolásig megtöltő hálás publi-5 y O’ V-
vamur a ’cldmüvelésugyi miuiszteriuic- kum elismerő lelkesedése A kék posta­
iét? cél érdekéé cd, óriási sikert biz toutjfotT,.Cf-hat

sabb állami köTök is belátták és a B ács-1 fon:osságát. Hír szerint a közlekedés- 
megyei Gazdasági Egyesület működésé- ügyi minisztérium teljesíteni fogja a ka- 
nek elveit és irányát helyeslik, aminek
a jele, hogy megalapították a szombori 
terménytőzsdét. Azonkívül alakulóban 
van a gabonatermelők szövetkezete, a 
szövetkezeti niarhatermelő központ, a 
répatermelők szövetkezete, egy műtrá­
gyagyár, egy magnemesitö állomás és 
a mezőgazdasági hitelszövetkezet, ame­
lyeknek működése lényegesen hozzájá­
rul majd a mezőgazdaság kifejlődésé­
hez.

A Bácsmegyei Gazdasági Egyesület 
az egyetlen, amelyet ezekben a nehéz 
időkben sikerült megtartani a mezőgaz­
daság érdekeinek védelmére. Az a szán­
dék merüli lel. hogy ez az egyesület idő­
vel átalakuljon mezőgazdasági kamará­
vá, azért szükség van arra, hogy a Vaj­
daság egész mezögazdasagi tevékeny­
ségéi a Bácsmegyei Gazdasági Egyesü­
let kebelében kázpomnsitsá!:. Az egye­
süld tehát azt .'.íx ásol ja, hogy a bánáti 
mezőgazdák is csatlakozzanak 1 Bács­
megyei Gazdasági Egyesülethez és a 
mennyiben ez megtörténik, az egyesület 
címét Vajdasági Gazdasági Egyesületre, 
később pedig Mezőgazdasági Kamarára 
változtatják át.

Az egyesület előterjesztése alapján
Torontálmcgye alispánja felhívta, a bá­
náti kézségeket és városokat, hogy irat- ____  irro

mara kérését.

te js z e p a rá to r
legjobb svéd gyártm ány 

és amellett olcsó.

K épv ise le t:

K o n ra th  D. D.
Subotica, P as’éeva ul. 1. 

(Edénypiac) Telefon 623.

tipu.su


1926 április 7. 9. oldal.bAcsmeeyei HAPLÜ
SPORT

Szubotieára akarják áthelyezni 
az atlétikai alsztivetségct

Szerdin este nyolc érakor értekezletet 
tartanak az egyesületek

A jugoszláviai atlétikai szövetség za- 
gnebi központja és a Becskereken szé­
kelő vojvodinai alszövetség között bősz- 
sz-abb idő óta ellentétek vannak, ame­
lyek következtében a szövetség ielíiig-, 
gesztette a becskereki alszövetség mű­
ködését Az atlétikai szövetség elnöksé­
ge levelet intézett tlorvúczkl Fábiánhoz, 
a Bácska intézőjéhez, akihez azt a kér­
dést intézték, hogy volnának-e Szuboti- 
cán alkalmas emberek az atlétikai alszö­
vetség ügyének vezetésére. Horváczkit, 
mint a szubotieai viszonyokkal ismerős 
sportembert fölkérte a szövetség, hogy 
lépjen összeköttetésbe az illetékes fóru­
mokkal és az alkalmas egyénekkel, 
hogy volna-e hajlandóság Szuboticán az « 
atlétikai alszövetség átvételére.

Horváczki Fábián ezúton kéri fel a 
szubotieai egyesületeket, hogy küldjék 
cl képviselőiket szerdán este nyolc óra­
kor a labdarugó alszövetség helyiségé­
ben ebben az ügyben tartandó értekez­
letre.

A SzAND kerékpárversenye
\  Vrsoviec—SAND-mcrközés előtt és 

,i mérkőzés félidejében kerékpárver­
seny t bonyolítottak le. amelyet nagy 
érdeklődéssel nézett a közönség. En­
nek a szép sportnak sok lelkes hive 
van már Szuboticán, kár, hogy a rossz 
rendezés miatt a versenyek sokat ve­
szítettek érdekességükből. Részletes 
eredmények:

ötkilomctcrep kerékpárverseny (han­
dicap): L Kopunovics (SAND), 2. Crn- 
kovics (SAND), 3. Fraiicer (SAND). Az 
előnytadó Schild az utolsó helyre szo­
rult.

Ötkilométeres rnotorkerékpórverseny 
(handicap): 1. Engl (SAND) 500 méter 
hátrány, 2. üálfi (Sport), 3. Szécsi 
(SAND).

Ezermctcrcs kerékpárverseny. Két 
előfutam után a döntőben: 1. Szaulics 
(Sport), 2. Frariccr (SAND).

Tizkilomcteres motorvezetéses kerék­
párverseny: 1. Szaulics (vezető Qálíi, 
Sport), 2. Andriska (vezető Szécsi,
SAN

Botránnyal végződött
az FTC—MTK mérkőzés

Budapestről jelentik: A húsvéti ser- 
legmcrkőzések föattrakciója, a MTK— 
FTC mérkőzés csúnya botránnyal vég­
ződött. A ferencvárosiak vasárnap a 
második csapatukat állították ki az DTE 
erősen tartalékos legénysége ellen, hogy 
a másnapi MTK mérkőzésen pihent csa­
pattal vehessék fel a küzdelmet a iáradt 
kék-fehér bajnokcsapattal. Az első fél­
időben

a pihent FTC diktálta a tempót
és az MTK c-ak elvétve jutott szóhoz a 
halfsor hibájából, mely erősen lábában 
érezte a vasárnapi Slavia elleni játék 
fáradalmait. A ferencvárosi fölény azon­
ban egyáltalán nem volt veszélyes, mert 
az FTC támadó-kvintett rapszódikus, 
rendszertelen ofíenziváiát még a mélyen 
formája alatt játszó MTK-védelem is 
könnyen parírozta.

A második félidőben az MTK íclül- 
kerek edett

ét, \* *eszélycs ostromot indított az FTC- , 
kapu ellett. A visszaesett zöld-fehérek 
durvaságokkal igyekeztek az Ml K tá­
madásait föltartani. Először Seukcy T. 
majd Kleber esett áldozatul a vad fe­
rencvárosi játéknak. A sorozatos faultok 
annyira felizgatták az MTK játékoso­
kat, hogy

Braun a 30-ik percben a tulcrélycs 
Blumot hasbaboxojta.

A népszerű zöld-fehér half inzul tála sári 
♦ Pályán nagy tumultus támadt A nézők

közül a játéktérre berohant Kiss Árpád 
rendőr tanácsos, az FTC tagja és 

rendőrökkel levezettette a pályáról 
Nádiért* Molnárt és Kocsist,

akik szerényen megkérdezték a tulhan- 
2os rendőrtiszttől, hogy mit keres a pá­
lyán. Az izgatott hangulatban az MTK- 
játékosok az öltözőbe \ouultak és a bíró 
felszólítására Kijelentették, hogy ezek 
után nem hajlandók tovább Játszani. A 
mérkőzésen történt botránnyal az MLSz 
is fog foglalkozni.

verseny.
Münster (410): 1). u. 5: Koncert. 8

' . i vvi. minden batáridőre ‘ s - ’ i centtel.
zés után a k’ fin | H ‘aga : ll‘ R°ncert- 8: i A budapesti tőzsdén nyitáskor főként
zts után. I elenner. a Kadima intézője i Hangverseny , . . . . . .. /* t ;  _ |a  ttszavideki jobb minőségű búza iránt

Roma (425): D. u. 5. Jazz-band. 8.30. jmutatkozik érdeklődés. A 77-cs tiszavi- 
Koilccrt- déki búzát 397.500 koronával kínálják

incidens egy becskereki mérkőzésen.
ílusvét hé'tíőjén kínos incidens, történt 
Becskereken a Szlávia—Kadima mérkö-

a meccs alatt sértő megjegyzést tett a 
mérkőzést vezető Tilliitger bitóra. Til- 
linger ezért a meccs után inzultáln 
1 cicimért. A botrány miatt Kemény Ár­
pád, a Kadima alcímüké és (iiisZinann 
I ibor titkár lemondtak tisztségükről.

Az MTE nyerte a munkás mezei futó­
bajnokságot. Szegedről jelentik: A mun­
kás mezei futóbajnokságot a budapesti 
MTE nyerte. Egyénileg Steiner Pál 
(MTE) nyerte 24 perc 17.6 mp. alatt. Az
ifjúsági bajnok Huszár József (MTE) hangverseny. 9.30: Kamara-zene.
lett.

Obilics oldboj (Becskerek)—Módosi 
AC 6:1 (2:1).

BÉCS:
Amatcurc—Sloven 3:2 (1:0). Serleg- 

mérkőzés.
Hakoah -Rapid 4:3 (3:1). A Hako.ili 

ezzel a győzelemmel megnyerte a hús­
véti serleget.

PRÁGA:
Viktória Ziskov— Európa (Uarcelona) 

6:1 (3:1). A spanyolok nagy csalódást 
keltettek.

Sparta— Európa 0:0 (3:0). A spanyo­
lokat játszva győzte le a tartalékos 
Sparta.

KINTORNA
Köb uric nagybetegen fekszik és a dok­

tor. amikor reggel jön, megkérdi Kőim­
től:

— Megmondta neki, hogy már legfel- hangverseny 
iebb csak három napja van?

— Megmondtam.
— És kíméletesen mondta meg?
— Nagyon kíméletesen.
— Hogyan?
— Először egy nappal kezdtem.

TŐZSDE
*

A niagá-tthivatalnok egynapi szabad­
ságot kér a főnöktől.

— Minek az magának. Slemil ur?
— Holnap lesz. az esküvőin és tetszik , Prága deviza 59.50—60.

tudni, szeretnék jelen lenni. fi0 ’5—so 7K

Egy adósságokban úszó ügyvéd bus- 
vét előtt két nappal rohan a szabó­
jához:

— Mondja mester, mikor lesz kész az 
az öltöny, amit husvétra rendeltein?

— Majd ha az előbbi ruha árát kitet­
szett fizetni.

Az ügyvéd dühbe ion:
— Addig én nem várhatok.

*
Róza, a ház már kis.ü öregedő leánya 

keservesen panaszkodik a szüleinek:
— Rémesek a férfiak. Mind azt kérdi: 

Gazdag-e. szép-e, okos-c?
— Örülj leányom — mondja a papa 

- hogy nem élünk az emberevők közt, 
azok azt is kérdeznék: izlik-c?

*
Kohn hatvan éves és feleségül vesz 

cgv húsz éves leányt. Egyik ismerőse 
szemrehányást tesz neki:

— Hogy tehettél ilyesmit? Húsz év 
múlva te nyolcvan éves leszel és a fele­
séged negyven éves.

— Igazad van — mondja Kohn — de 
ezen is lehet segíteni.

— Hogyan?
— Elválok tőle és elveszek ecy fiata­

labbat.

Rádió-műsor• ■ «
S zerdán , á p rilis  7 -ikén

(A  váró  o k  rriellctli .u a m  a hnl-eim hosr : t  je fo n t')

repti 118.50 dinár, 30 vagon banovei IV.
dunai hajóval 130 dinár. 1 vagon .sze­
relni 117.50 dinár, 1 vagon szerémi 120 

'dinár. Liszt: 1 vagon bácskai S-as Pusz- 
tumija par. 175 dmár, 2 vagon bácskai 
o-os 245 diuár, 2 vagon bácskai 80 szá-

Bécs (531 — 582.5): D. u. 4.15: Kon- zaléko 357.50 dinár. 2 vagon 2-es sze- 
ccrt. 8: Bocsi-est, utána tánczene. rémi 4d5 dinár, 1 vagon bácskai 7-es

•Milánó (320): D. u. 4.30: Jaz.z-band. -’00 dinár. Korpa: 1 vagon bácskai 175 
9: Koncert. dinár. Irányzat: búza ingadozó, tengeri

London (365): Este 7: Tánczenc. 9: ! szi'árd.
Szimfonikus zene. ló: Zenekari bang- Budapesti terménytőzsde, ápr. 6. A

• terménytőzsdén az irányzat nyitáskor 
; szilárd, csak a tengeti lanyhább va'ami-

Budapest (560): I.). c. 9..30, d. 11. 12.30,302 500 |<o: í»tiő: - pén'zaiánla' vau rá uvi- 
é.s 3: Hírek. 4: Mesék. 5: Cigányzene. , vádkor. Fcliérmegvei búzát kötöttek aZ - % * t H  •  »  -  •  ■ •

i’.oO. (ö/sdeidö eleiéit 390.000 koronájával bu-6.30: Llőadás. 7.30: Felolvasás. 
Hangverseny. 10; üramofón-zene 

Berlin (504—571 • 1300): Este 
I arka-edt. 10.30: Tánczenc.

Bruun (521): 1 este 7: Zenekari hang­
verseny. 8.10: Színházi előadás.

Ryvang (1160): Este 8.35: Zenekari

8.30:

Daventry (1600): Éjjel 12: Tánczene. 
C sü törtökön , április  8 - lk á n

d pesti paritásban. Hegyeshalomban 
415 420.000 korona a tiszai ide ki búza
ára. Liéiik érdeklődés mutatkozik a má- 
insbui szállítandó haza iránt is, amelyet 
390.000 koronával ajánlanak.

Ciikágói gabonatőzsde, ápr. 5. Haza 
májusra l ’s, búza julic z a 135.75, búza 
szeptemberre 131.125. Tengeri májusra 
71.25, tengeri júliusra 75, tengeri szep-

Bécs (531 —582.5): D. e. 11 és d. uü (emberre 77.25, Zab májusra 41, zab Ju- 
4.15: Koncert. 8.15: Kamara-kvartett. ! ’iusra 41.5, zab szeptemberre 41.625. 
Beethoven-szonáták. Rozs májusra 87.125, rozs júliusra 88.625,

Milánó (320): D. u. 4.30: Jazz-band. I rozs szeptemberre 89.
9; l.lcaeias az operából. Newyorki gabonatőzsde, ápr. 5. Búza

Paris (333): Este 10: Koncert. |.Sö...Tengeri 83.5. Liszt 725—775.
Prága (368): D. u. 4.30: Hangverseny. Az irányzat búzánál és rozsnál szilárd, 

8.02: Zenekari hangverseny. i
Róma (425): D. n. 5.40; Jazz-zene.

8.30; Zenekari hangverseny. 9.30: Ope­
raelőadás.

München (487.75): D. u. 4.30: Kon­
cert. 7: ’Don Giovanni x előadása. I

Budapest (560): D. e. 9.30, d, u. 12.30 j 
és 3: Hírek. 4.30: Felolvasást 5: Szóra­
koztató zene. 6.30: Kosztolányi Dezső 
irodalmi előadása. 8.30: Hangverseny.
10; Kamarazene.

Berlin (504—571--1300): D. u. 4.30:
Koncert. 9: Koncert. 10.30: Tánczene.

Brünn (521): D. u. 7: Cselló és zon­
gora-játék. 8.10: Hangverseny.

Daventry (1600): Este 9: Szimfonikus

A dinár külföldi árfolyamai
1926 április 6.

-1259.5, valutaBudapest deviza 1254..
1253—1259.5.

valuta
59.25—59.75.

Berlin deviza 73.89—74.90 milliárd
márka, valuta 7.34—7.38 milliárd márka. 

Bécs deviza 1244-1248, valuta 1239
— 1245.

Trieszt devizja 43.70—43.90.
London deviza 276.

Zürich, ápr. 6. Zárlat: Beograd 9.135. 
Paris 1802, London 2523, Newyork 519, 
Brüsszel 1925, Milánó 2085, Amszterdam 
208.10, Berlin 123.50, Bécs 73.225, Szó­
fia 3.75, Prága 15.385, Varsó 64.5, Buda­
pest 72.80, Bukarest 2.145.

Zagreb, ápr. 6. Zárlat: Paris 199—201, 
London 276.12—377.32, Newyork 56.70— 
57.—, Brüsszel 210—212, Trieszt 228.12 
-229.32, Berlin 1352.75—1.356.75, Bécs 
800.90—804.90, Prága BA2Ü-- 169.2", Bu­
dapest 0.0798—0.0802, Züricli 1093.55 — 
1097,55.

Novlszadi terménytőzsde, ápr. 6. Bú­
za: 1 vagon uzansz 285 dinár, 2 vason 
bácskai uzansz 287.50 dinár. Zab: 1 va­
gon bácskai Beograd paritás 180 dinár. 
Tengeri: 3 vagon szerémi, India paritás 
117.50 dinár, 3 vagon boszniai szántott 
Saiuac paritás 132.50 dinár, 1 és fél va­
gon bácskai IV. 120 dinár, 5 vagon bács­
kai, liajöu IV. 122.50 dinár, á va^on szc-

M e g je le n t !

legújabb árjegyzéke 
kész apparátusokról 
és a lk a t ré s z e k rő l 
tetemesen le s z á l ­
l íto t t  á r a k k a l

Alkatrészek nagyban és 
kicsinyben

Kérjen még ma árjegyzéket!

K0NRATH D. D.
SUB0TICA

Iroda és üzlet : Pasiceva ulica 1 
Gyár: Save Tekelije ulica 79

T elefon  6-23
10701

KÉRJE ÖN IS
m inden k eresk ed ő n é l

A  háborít u tán i időkben  
S ch m o ll-P a szta  a m agas 

vám ok  m ia tt nem  v o lt  be­
hozható, de  m ost m ár

Jugoszláviában 
készül 2129
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ér Albert hitközségi elnök címere.

NYILTTER.
Hirdetmény

adiétei izr. bitkJeségnél kántormetsző;

Közhírré tesszük, hogy a felszámolás alatt 
álló Molvölgyi Obornyacsai Keresztény Fogyasz­
tási Szövetkezetnek folyó 1926. évi április hó 
1-től kezdve senki ne hitelezzen, mert annak
kiegyenlítését megtagadjuk.

Továbbá akinek a fenti cégtől bármi köve-;
F .íet^ i igényüket « M M * (o ,yó 1926. évi április 30-ig jelentse

i be. mert későbbi bejelentéseket nem fogadunk el.

Az állj s május 1-én elfoglalható. 388? í 3 lói
A Felsőbácskai Vendéglősök Egyesületének ' 

tag ja i érteslnetnek. hogy egyesületünk ez év ápr. 
hó l-tol a Zöldía-íéle vendéaio udvarában levő j 
helyiségben irodát
tagok, hogy bármin 
ügyükben azonnali
egyesület irodájába. - a /  s - n  « nHivatalos órák az ünnepnapok kivételével! e .e m s s e g e t ríerp vat a^o

Felszám oló bizottság

É r te s íté s . I

«* •*»’

S T O P !

'Lök < .Á. - A a

Aki pénzének, idejénél; éá idegeinek nem 
3 ellensége, az

ase tvdn ;
nevezettel, fk rt fn jelentkezzen , \n erf o v áb b

FOR
iiunaen nap réggé;

2957

P
' 6 órától déli 12 óráig.

Elnökség.
Stari B efei. 1921

J’.’ü)

2ZZÖ1
• A  f

április A. ’
Szerencsés Erzsébet

Kereskedőkhöz!

í A 1

A rossz gazdasági viszo­
nyok következtében érte­
sítjük igen tiszteltvevőin­
ket. hogy ez idő szeri ni, 
nem u ta z ta tu n k  Ez okból 
utazónk Sugár Dezső ur 

cégünktől megvált.
Kérjük tetnít azon iisztelt 

I vivődi vevőinket, kik ed­
dig is bizalmukkal cégűn-

Felhívás.
Rieger Imre hagyatékának hitelezői 

a venni szándékozókat,, hogy a 
25 lánc iudasi föld szállással és a zombori
úti Rieger féle sarokház a mellette levő 
házzal együtt bírói árverésen a suboticai 
királyi járásbíróság földszint 22 szám alatti 
helyiségében, 1926. évi május hó 29-én 1 
d. e. 9 órakor a legtöbbet ígérőnek eladatik., I1?'1 " ^ ‘sztdu k. papír
Az eraeklodoknek dr. Vas Antal ügyvédi két köpeti n hozzánk 
ad felvilágosítást. 29io! I iuUatni wiveskedh a«k-

Szállítunk az alanti ver 
11 senyképes árért

„ H A D A "
Kihazasitú Segelyegyesüleí, Subotica. V- 
Preradoviceva ui. 11., alapszabályai jóvá’ 
hagyva működését nemsokára megkezdi és 

tagokat korlátolt számban felvesz.

Aü

2iöi

f

M indazon kartársnink, kik a block-pausá* 
havi fizetését m egfelebbezték  és « fe’eb b ezés  
napjától item fizettek be a havi pausalt és a 
felebbezésüket elutasítottak, m iheztartás v e - . 
gett forduljanak az e g y e s ü l t  irodájához.

Feisöbácskai Vendéglősök Egyesülete  
Elnöksége

P og iavarstvo  Mól.
Br: 1438-1926.

Oglas
Poglavarstvo opStinft Mola ovim dsje r.a 

znanje, oa ce na oslovu resenja opstinskog 
p/edstavnistya br. 40/9E6 dana 10. ap.-lla c. g. 
pre pidne ü 9 öasova & opSiiAskojr kuci píl&davati 
puterrl Ú y h i ^rÁ.£be \ kv. hv,
z e m ljá tf  zv.y „-Poéták ske- ‘ Zsml;é “ na vtéito i to 
u parcefama lód  5 lanaca tíanac 2200. kv, hv.)

Iskliőna Béna je po lánc® ó.OQO dirt,, Z
Mol, 3. rorila 1926 god.\ í ■ '

Jov. S. Gojkovíé X' ''M ilan  Radivojcev

beleztük  u;,4 knez

Jól be vezetet 
V ojvodinúra

közismert cikk eladására u 
jutóiéit ellenében reprezentáló

í
L ;\lró s b tlí  \a ja n is tó k a t ^Za- 

0 2 0 9 “ jelige a la |t  a y  r-ubH citass d. d. Z agreb , 
G itndbliéeva I I  tovább it. 5935

jó e lad ó k a t k en  [sün

NŐH JRKEZITASKAK
risnyákk keztyük, csipkék,; 
érnemUek tegolccóbb be^árzósi

forAtpi J \  A A V i
RÖHRICK é s  K R A C K E R -c é g
V.-Beíkereí, A leksandrova ul. (Fehér ház)

uetikí;iö|.t.
fe r t i-  0, « .$

!

I

!

JOSÍP PEIÚ
TrgovaÓ ka K o m isio n a lu  a 

A g e u tu ’ a , S u b o tic a
ideig. Vlaska ul. 8.

Eljár adó, katona ludikütvényck 
■éf’ j bankbetétek. honpolgársáv. 
‘s náiiiie \ ei’ .-'cdély ügyekben, 
v pzi az utkve e < 1 ittamo/as t. 
U ndenki b za ómmal forduljon 

a lenti có hez. 151»>

N Y E R S C M J f T C A
csakis az Sík lEfz r-éktáî btfufegr<ai?5

SZÉKÉT
T
oífz

H O L ? /F ig y e l je n  a  c ím r e  !

állói iniiiden aikatré&u azonnal tb a lego csóbb arban kap, 
akar telelőn, akár táviratba^, akar levélilcg rendeli meg.

A legnagyobb < s ah ’gszortírozottabbraktár az egész országban 
Viszonteladóknak, garázsoknak és autútaksziknak 

nagy engedmény.
K e rje n  a já n la to t m ég  m a i  

U j tipusu szem ély- és teh erau tó k .
N yersolaj Fordsen tra k to ro k  

állandóan ra k tá ro n !

TELEFON 83

H a v a n n a  p erg a m en *  »aj c s o ­
m a g o ló  D io . 10*75

F eh ér l - a 5 u p er io f  0 ,  $•-*- 
,  II. „ 0 .

B arna f ila m en t c so m a g é  o 
(«rö«) 6 ’—

U jsá g u y o m ó p a p ir  I»a D ia . 7*-~- 
J B araa  su p e r io r  s a t lu ir t  „ 8’—

Irkák, füzetek, noteszek, 
szekrénypapirok a legol- Iesőbb. — Lemezek, dekli 
barna, szürke vagy fehér 
minden vastagságban 4‘75 
Nagyobb vételnél külön 
eugedmény. Készpénz vá­
sárlásnál nagy rabatt. — 
Mintát és árajánlatot kí­

vánatra küldünk. 
Tisztelettel

Lipsitz i Lampe!
Subotica. Telefon 604

28'5

i

í

Az előkelő
ürta^zU y

1
I

S 1 ÍU
’ f 1

fuhasztikségieteiuek 
bevásárlási forrása

B s ig n ia n  H r íh u í

Z a g re b

Moravska 17.
303 < I

Jól bevezetett 
~ beógrádi

cl kállai ja b á rm e ly  ̂ zak- 
iiur k ép v lse la lév , Szer-' 
b iára. l iA b / l i  b á n i a ­
to k a t r y \K  40> je l­
ig e ' .íyjT ó Jugosla- 
vensko  M íudolf Mosse 
d. d B seg rad  Terazije 
25. to v áb b it. 3035

I

Van FAerencsem a u. e. 
közönséget ytesiteni. hogy
Nov sadfta. Z
30 sz. u
ré s i  iiz ld te t n y fto ttan i. Kak- 

i táron tanok a i legnagyobb 
i választékban : & s«bóráka t,
I ébresztőóra

kel. s ék sir 
a lege
Ó ra ja v ita to tt /m in d e n k in é l 
olcsóbban'! s

Zajonc Pál Novisad j
órás és ékszeré*/

30 ’ Z diezuie’ía ul c;< 30.

i. Z y  zn icka  u l ’ 
itt ó rás és ék site-

• • *•
x stb.-ft <1

m ázoló
elsőrangú nninka- 

ért a io n n a l á llandó
hötnikár i fclvétvtilG

ércf^niit’sb^n idíjasak4 \  
* jló iiybvu

BENCZEAK ÍA L & F 2A
möbutorgydra Ve*. iáé Verek l 3050

I

It Ö ZV E G Y
leg szeb b  ferfikorban, kei n agyob b  gyer­
m ekkel ném et an yan yelvű  nagykereskedő, 
Jugoszláv ia  egy ik  n agv  varosában, saj t 

vonnál, ezúton keres 35-42 
t, udllásu hibátlan előéletűi, 
fonpai rendelkező éjtett^rsbll j 

'4 W  je lige  H ’ldtt' W eU V \/ 
sVjek I. LonCarakö ul. \ 

tiv -.b b it.

házzal és 
ev es  rom. 
m egfe le lő  
Ajánlatok
hirdetés i iroda

3037

Kárpitos m űhelyem et 
m ájus 1-tő l

Sokoiska ulica 7 sz. alól 
j 1 6  szám  a la tt i  lak áso m ra
helyezem at megfelelőbb 
he yiség és a magas házbér 
miatt

N agy Gyula
2976 ’ kárpitos

S z h a s z í iü

elsőrangú munkaerő azon­
nali belépésre  k e re s te tik . 
Előnyben, aki mái- gyári 
üzemben is működött.

B E C K  J E N Ő
szö v ö tt-k ö tö ttá ru  g y á rá ­
ban, Paáiceva u lica  8. sz.
;-ümo

Em. Fisc
Jtrifticeva .

L llc a  6. 1

bég olcsóbban s;
treipe-

kei Vflvróg'é^tket, footbal- 
loksit téó .technikai kellé­
keket ' magánvevők ré­
szére is. Spnrtegyesületek 
m echanikusok  és iparosok  
engedményt kapnak. K ér­
jen  ingyen  képes á rjeg y -

i zéket I6U4

E la d ó  m o fo r m

D

3
a t o m

P c tríje v c in  O sijek m e lle tt

. A malom kapacitása 50 q fehér 
»és 40 q közönjBCges őrlemény.

Usijek J. Zupanijska ul. 5.
D D.

M ű v e z e tő t k e re s
v eg y észe ti gyár  

Pályázók, akik kö­
rülbelül 30 mun­

kást foglalkoztató és 
megfelelő szerszámgé­

pekkel felszerelt laka­
tos- és kovácsmühely 

vezetésében biztos jártas­
sággal bírnak, va amint 

kazánok és kondenzált gé­
pek rendbentartásában és 

kezelésében a szükséges gya­
korlattal rendelkeznek, meg­

felelő es lehetőleg német nyelv­
ismerettel, adják be pályázatai­
kat b iz o n y ítv á n y o k k a l  felsze­

relve „ K é m i a i  g y á r “ j e l i g e  
alatt a Bácsmegyei Napló kiadójába.

i

2933

Rum- és Siköreszenclák legjobb 
minős égben

Drogéria

L A N D  A V E R  SUBOTICA
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S z é n a
Két éves nemes rózsafák, 

ipben
es

Legszebb és legújabb fajok dara- 
bonkinl 20 ainárért kaphatók

G O E Z E R  A N T A L
rótsaspecialisiánál Somborban 

Kralja Petra 46.
3010

m u h a r
Apr. 5-én d. u. 2 óra­
kor Apatinban a Win- 
denmarorvendéglő ud­
varán 500 mm. egész­
séges, száraz préselt 
széna kg.-ónként 50 
para és muharszéna 
kg.-onként 80 para ki­
kiáltási árban esetleg 
kisebb ételekben sza­
bad kézből eiárverez- 

tetik. o

M'i
Dobozgyári á ra im at a 
nyersanyag n ag yará ­

n y ú  esése fo ly tán  nié- 
!yen leszá llíto ttam .

' I S C H E R E R N Ő
tú lika t mütnt z3’. Subn ’ i

I' 'R 5 >

E lső süboticai 
papírzacskógyár

F. BEDŐ SUBOTICA
Za*<s!U M inőség és ár tek in tetében  elsó'- 
r e c d l ás rnrsenyképes papírzacskóit. 
Kérje® m in tá t és á ra ján la to t.

K Ő B Á N Y A

A IANL:

nyers építőkövet 
és Issina fehér mészkövet
égetésre. — Franko bármely állomás, legolcsóbb áron

CM
S3CM

SömüQrhan
villatelep 233/a, az Ama­
teur pályával szemben, 
teljesen uj és modern 3 
szoba, fürdőszoba és a/ 
összes mellékhelyiségek 
azonnal szabad kézből

eladó
Bővebbet Dr. Blazevac és 
dr. Oblath ügyvédi irodá­
ban Somborban. 3011

É R T E S ÍT É S
Értesítem a n. é. közönséget, 

hogy a Lifka Bioskop melletti
b o r p in c é t  á tvettem
és azt 4 )v?bb fogom veretni. 
Kaphatók a legfinomabb asztali 

borok kimérve
jut erenként G és 7 d in á ré r t

Nagyban árengedménnyel. 
Zagrebi export es Jeliaéié’aörök 

atigro árban kimérve. 
Szives pártfogást kér

K O V A C S , .

K É K K Ő
99 0

f0
a legolcsóbban 

nagyban és kicsinyben

S u gár Manónál

I Lego’esőbb b ev ásá rlási
fo rrás  fű sze r á ru k b a n

f liter kitüuft Biller bor D. 6.— 
I liter kittinő fehér bor I). 8.— 
1 liter finomított szesz D. 50.— 
Huni és likőr eszenciák kaphatók

N0JC3EK GÉZA
fUszerkereskedö cégnél

SUBOTICA 1394

5

3

•fi
f i

£

O’
&
7TO
A*

1

Vafófii francia
LIO N  N O IR  C IP Ő K R É M

Főraktár:
Kaufmann Hermann borkereskedőnél
Subotica, uj helyiség volt „Narod“ kávéházhelyén 

N a g y  r a k tá r
m in d e n n e m ű  b á to r  b ő rö k b e n

35 *•'OCM

É V I  B É R L E T  U T Á N
a m a g a s  b o ltb é r m ia tt U z .e te m e t  

Á P R I L I S  H Ó N A P B A N  az

ALEKSANDROVA UL1CA 11. SZ.
(H a lh ro h r h á zb a  h e ly e z e m

miért is az összes raktáron levő árukat
beszerzési leszállított áron árusítom.

S U G Á R  B É L A

z
X'

C ip ő s z a k m a
Ügyegj fióküzlet-vezetőt, jártas kiraJratrendezfft 
nagyópb bácskai városba keres réwvéitytársaság- 
Ajánlatok az állam pbígirság és fiáetéii igények 
megjelölésével „uakértő é« igyekvő” jelige alatt 
a „Publicitás* oglasni zavod Zagreb, Gunduliéeva 

ulica 11. számra küldendők.
    3033

Tisztelettel van szerencsém értesíteni Sombor és környéke közönségét, hogy régi raktárunkat 
teljesen kiárusítottuk és a

tavaszi és nyári idényre iiz’etünket teljesen uj áruval láttuk el.
Árubeszerzéssel több hónapot töltöttem el külföldön és sikerült a legdivatosabb és egyúttal a 
legolcsóbb árukat Franciaország, Németország, Csehszlovákia és Ausztria  legnagyobb és 

legismertebb gyáraiból beszerezni.

Nem raktáron levő régi árut árusítok hanem olyan árut amelyet 
a kiiífÖ dön már ölesé áron szereztem be.

Úgy a b e o g rá í, m int a somborig üzletem áfl^njlóan raktáron tart és olcsó áron á rus ít:

gyapjú és selyemszöveteket,\.női róilettekre, legfinomabb férfiszöveteket 
és nrimhóinémii egyéb közmű és divatárut

Saját érdekében cselekszik, ha vételkényszer nélkül felkeresi üzletemet, ahol a legnagyobb vá­
lasztékban talál m indennemű divatárut legizlésesebb kivitelben és a legolcsóbb áron.

Teljes tisztelettel

kézmii és divatáru nagykereskedés

* .
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KORZÓ MOZI LÍFKA 1WOZÍ
P ro lo n g á lv a !

Egész Heten a nagysikerű
ZIGANO

A kettős főaierephen
H arry  Piel

Ejyész hétre prolongáltuk
f M i j l j  i f  3 l i l i S í P

cimü film o p ere tte t, mely 
ÖÜeteuségével mega Marka 
grófnőt is sokban felülmúlja

Zenéiét összeállította
K álm án Im re

Rendes helyárak ! 
Kibővíti tt zenekar ’

Job! Jön !
Aranvágy

tj és r ildeJLtc Charlie Chaplio 
> ebb 'n 2 b juKívn bem why • 
Vjt.a, nüey uala z. emaf ŝ bb

r índeeó ne:n let' Zik
Soinborbau a Nemzeti MozgóJ iteza, i

Jön! Jón! tliuplm  nagyhírűje
| AZ ARANYÁGY

,.WW vizsgázott ‘zenész.

A P R Ó H IR D E T É S E K
cnruzoApróhirdeU* *ry •»$ 1 dinar, v»»Uff betűs <

kétszeresen számit. Legkisebb apróhirdetés urn 10 diri. 
Csak felbélyegzett jeligéi leveleket továbbítunk 

Kérdexőskodcaeithez váíaszbéJyeg mell ékít adó-

Burbeb segédet azonnali 
belépéssel felvesz Pi- 
varesik András Suboti­
ca. C»nojev iáévá uh 10.

iiauó és bei beadó birto­
kok. Üacku-Molioltól S 
kilométerre túl a l'iszán, 

gabona:akodó állomás 
■' mellett 56 Imid, ^4 hold, 

bűnébe j j  hold, 28 hold. inind- 
i elides

5' Stabil
H  4  7  \  \  C\ z I W évi gyakorlattal ni iíu íu , i ----------

$ u-gymgyar os villznyke- kakas tí­
zei eset és mindennemű

AiAAl »/V\AZVTV V v. w w uw  s A
Magános, idősebb, vágyó 
r. »s. izr. kereskedő meg-,-1 . . . .  .... ,
imsim.e. Ajánlatokat Of> 1 ? e i . b.,r’a‘ állást keres.
hon» jeligére kiadóim kér., e' e 

2989

javítások s z a k k é i >/ c t m c -

léket: Wolf trafik, 
1 \ J.-Kikinda küldendők.

2978
3o éves, jó állásban levő '.lériegképes 
? ■ agdiiképes ü z v e g ' . , iZerb ....Morvát, 
earner vagyok. Ezen n ' jevej 
rém '•/.oka dán utón ke-
remin azon leány vagy

(özvegy asszony ism eret­
ségét, aki kél kis y L * - j re
inekemnek jóságos anyu­
kám, magamnak pedig' - 
szerető feleségem 
Kimerítő, teljes címmel, 
fényképpel el'átotf leve­
let dupla borítékban Bá­
náti tisztviselő ieiigé-j 
v ei a kiadclr' atal továb-- 
irt. Komolynak;!'"]', köz-j 
vetítők kimélienek. 2645 j— — ------- -- A —- —   — —  

könyvelő, 
magyar

levelező, április 15-ére 
állási keres, elmegy \ i- 
tíékre is. Megkeresések 

Teljesen önálló- ieliöé- 
i kiadóba kéreuiek.

299i»

• , •

enne. Kocsisok azonnalra fele - 
temek Berger mahnubai .

3014sut*
Zsíros és boros

r-CM

v illa
Palicson a tó partján 8 1 
szoba mellékhelyiséggel, i 
6400 négyszögöles te­
lekkel* külön kertész- 
lak üvegházzai, szép lu­
gassal és hozzá építke­
zési anyaggal, esetleg 
bútorra! kedvező fize­
tési feltételekkel, azon­
nal átvehető lakással.

Bővebbet:
FARAGÓ BÉLA ,

Subotica. Halpiac, gj

vauEdénkért! Levél 
kiadóhivatalban.

Két jóképű. 25 éves no- 
visadi fiú keresi két vig- 
kedélyü, szabadon 
doikodó fiatal leány 
nuerdtsélgét, közös szó­
rakozás céliából. Leve­
let ^Tavasz ieligére 
Schmolka hirdetőjébe, 
Novisad, kérünk.

Nagy ház a városházától i 
100 lépésnyire olcsón e l-] 
adó és azonnal bekül- 
iözhető. Cím a kiadóban.

3052
a.’1I

úilondó raktára
K R íX  LAJOS

géperőre berendezett ka- 
dárüzfeweben. Subotica, 
M a z i ír .5 n e vi Ce va u 1. 19.

Fém- és kaucsukmunká- 
bau jártas fogtechnikust 
keresek, l.evélbeli aján­
latokat dr. Habram 
nos orvos Sentára

.Iá­
kér.
3(k>3

j  ni
szony, szoptatós 
nak ajánlkozik 
tizenötödikére vag\ 
jus elsejére.
' Cgészt égés 
sztarakanizsai 

vautlba kérek.

asz- 
dadá- 
ánrilis 

má-
Mánlatokat

ieligére
postahi-

3iMÜ

Jóházból való 
3044 1 leány ajánlkozik 

nek' Abbáziába, 
más fürdőhelyre

izraelit t 
kHérő- 
esetleg 
is el­

menne. Cim a kiadóban.

5041

nw*. W  I

vidékünkbeli nm . óbb 
tétel homoki bort és 

pálinkát
v á s á r o lo k .  
SC H W AB CZ

Zentai-ut 17. 2 )3

4

(FOGLALKOZÁS
1/raelita e . ; . t  felvesz 

éttagu c .oa-'. cseléd­
ki .< kö«;er főzést ' .  •-n«

ia öb< .
kedó.

Cukrászdába.
j eev iigves és ió mecíelc-1 egyiken 

nésü kis-zolgáhuiő fel- holdia 5500 dinár. nagyon
(vétetik. íémképe'- aián- ften/vi jő fizetési leltéte-
! latok a kiadóba l eletnek.

• o-j ’«. V’--

ORVOSILAG
o p e r á it  v a g y  a m p u tá lt  

lá b n k ta
O R T O P A ü  c ip ő

leg ssa k szer tl bben

K L E I N
cipésznél l< észUl

Subotica, PaSiéeva uL6
'i Anniiéul tizet' bőéi vagy 

e llá tá sa i felveszek

!?

__ .
s fizetéssel ház­

mester-mindenes állás
kerestetik. Cim a kiadó­
ban, 3025

Uzletálheíyezé
miatt az összes iaktáron 
levő bőrárukat május 1-ig

beszerzési áron kiárusítom
Henrik Schlager
5| c. iái:- böfündös és bőráru 

úzkt-, Suboliva 2838

Uj üzlet: L :lbach palota, 
Thur»ó-féle helyiség

szállás.

KÜLÖNFÉLE
Ze/.- mellett, blavoniában;
szép vidéken 450 hold . .
elsőrendű szántó g.vö-1 H ó v irág  uagvkcrteszet,

rtMSAAlWWWV

nyöru szesz-

•4 i
VÉTEL-ELADÁS

120 hl. bácsalmási rizliug - :

urilakkal,
, gyárrá:. nagy rnarhaliiz- 

hildával, gőzekékkel,
cséplőgép, gőzkukorica- 

1 morzsoló gazdag felsze- 
I reléssel 5 évre bérbeadó 
! 175 kiló búzáért. Slavo- 
niában Öszijektől 30 kilo­
méterre nagy város mel­
lett eladó többezer hold 
levágott erdőföld, amely­
ben még a tuskó is benn 
van. /fZscT's szerinti nar- 
cellákban, haldia 2000 di­
nar. ts/erémmegyébeu. 
közel Rúpiához, 16 hold , 
föld, a községben szén • 
sa;okházzah üzlettel el­
adó. Revetve azonnal át­
vehető. holdja I l.ooo di­
nár. Bővebbet Ageníu- 
ra Subotica. PsB

bzegedi-ut. Lcmentipar 
mellett, olaszországi vi­
rágai megérkeztek, ajánl: 
pálmákat, magas- és bo­
kor-rózsákat, különféle 
szoba-növényeket, lein ő- 

ket minden nagyságban.
Draczaéna. Judiviza. fu­

tónövények, szegély- és 
gombbukszusok, frbí, sze­
désé gyümölcsfákat, dupla 
fehér és lila orgonákat.
Thuja. Compacta és Oci-
dentalist legolcsóbb napi ■ Bútorozott szoba kiadó, 
árban. Konyhakerti és v i- ' j Fia Jese 5. Bará- 

szem- 
3063

bor eladó.
u! 25. Subotica.

Erankopanska ( m'Mx'va o. 3n>
2758 i

Más vállalat miatt újon-i 
nan berendezett motor-; 
malmomat szabad kézből ' 
eladom, rnelv 1 Lángén & 
Wolí b0 KP motor 5 ben-, 
gerszék 14 rétii sikszita, 
mind Luther-berendezés- 
ből áll. Közelebbi érdek­
lődéseket kérem Visinko ■

Istvánhoz \kilpovo, Sla- j 
vontja. .3061
Eladó Mólón a piachoz 
közel sarokház ió forgal­
mú vet veskercskedé'isel. 
Esetleg berendezéssel.

N A  ROOMS
B  l O  S  K  O  P

111— U l u

1926. apríts 7.
tx«

Hogyan kell 
férjet fogni
ameri ai vígjáték 

Póaxerepíö Ágiiét- Ayrcs és
F a tti m in t a lk o h o lis ta
Jön ! Jód!

Aranyláz
filmlátek írta és rendezte, 
valamint a darab főszereplője

C har.i C haplin
Nem tévesztendő ós re a? 
Araayapy call* es Cet i de 
Mi,le ii.lal rendezett tilninie,

POM PADUR
kozmetikai szalon (Subo­
tica. városházépület, tej­
piac) arcápolás, manikűr, 
női fodrászat, hajfestés 
Innectóval 30 perc alatt. 
Minden időben rádió-kon­
cert. 1987
Megesi középiskolai ta­
nár magántauiolyatma Rá- 
kóczi-ut 73. Előkészít 
m a g án v i z s g ák r a. 3059

rágniagvak kaphatók. tok templomával
706' ben.

K a stád te r-c h in a -b o ra -v as- 
sal. kitűnő izü. megbizha-

két szép tiszta bútoro­
zott szóim Palicson, eset­

is, kony-
v- 1 -----  .......... T  ( lia-kamrával. alkalmasK”-1 Főterei! kiadó egy csmo- kél nr vaJÍX két ,lö).<y. 

san berendezett szoba
1!a z itspü.i iidl\ '« a*̂  \ Re t <

tó, erosito szer. 2825 leg bútor né

WMW.'Xk»W»

L
legújabb rajzokkal 

fölszerelve
olcsón szállít
Bleisr Márk

It • Jugosl. Előnyomda w 
Berendezési (iyéira £
— 5  E N T A —

Regi arany és ezüst pén­
zeket: aranyat, ezüstöt és 
brilliánst a legmaemsabb 

Udovicski Bragolinb Mól.! árban vesz Kaltnecker
Baéka 3M7

Alotorkerékpár 3 darab,
különféle keveset hasz- 
náit./ jutányosán el­

két ur vagy
nek is. kiadó. Cim meg-

. , . j'tudhaté) Knietz fűszer-
nő rvszere. cím a l'>m <>'! jbletbcn va«\ Ozsvár 
bain* ‘‘ JJ ' ! 'József laká'jközvetitőnél.

3057

ázhelyek
kedvező fizetési feltételek 

melleit

e la d ó k

Egy vagv két bútorozott 
■ "zoba konyhával kiad'..

1. Kumiőiéeva ul. 40.
3027

» t
] | 3  L i l i j e  i

faléi epén
VIL, Mllos Obiltáeva uh 6. 

(Yötro fűszeres mellett)
m»w.-»a»ww a

Juhturó
József órás Osiick h. Zu-1 ]0__i5 klgos 
paniiüta ul. 22.

Péküzletem kiadó összes 
felszereléssel, özvegy Staic 
Beriszávné Senta. Zmai 
Jovan Jovanoviéa ulica 
|b. 3051

Két üzlethelyiség forgal­
mié- h'.ó en kiadó. Ugyan-» ' 1 • . t • í I 1C4valódi zombori ott c/v  üvegezett

305K'
n • AEladó 18-as maganjaro 

_ szivógázmotor, egy 6-os 
Megtekinthetők • C'-éplokészlct, egy motor- 

mechani-! alá való rnagánjáró- 
kusnál, Bezdán. Bucka. J szerkezet (kocsi) . Gyúró 

3043 Spivak, Laslovo. 3022

adók.
Varga Ferenc

GANZ-féle

bödönben.
30 dinár ab Sombor, után- i a kiadóba,u. 
véttel szállít Szudarszki1 
Sívubiir. sajt nagykeres­
kedő. 2384

renv és pult eladó. Cun 
3024

j Kiadók különbejáratu bú­
torozott szobák, esetleg 
teljes ellátással. Palmo- 

2392Vendéglő, ióíorgalinu b é r-1 tiéeva ulica 79. 
beadó. Bővebbet: Teleky'
Sentán. Kraljeviéa Djordja 
ul. 13. 1 2941

tég la  és l i s z t  
tég la  jós a^n?i 

ifá- iSs ^ rc só v e k
«  V  v

GyAű r^kTOrimyájri á rak  '

f Í M  Í I 1 S 1 3 1 ! 5íí8
Vi q v  i 8 a 4 

K «tK  O rien t épület
elefon 429.

19SÓ

’ ('gynökök kerestetnek 
IKuL, Crvenka. Novi-

\ rba,s és Mali-Jdjosra, 
odavaló lakosok. Sze­
mélyes jelentkezés pén­
tek vagy szombaton. írás­
beli ajánlatok Singer 

varrógépraktár Subotica.
Hal-piac. intézendők.

3020

bánáti kizárólagos képviselete 
és gyári lerakató

a  „ V Ö L T A “  R .  í . - n á l

VÉLIKl-BEÓKEREK

Deutsches Fráuleln wii.' 
zu z-.vei Kiudcrn gcsccht 
Adres.se in dér Admlnisra- 
tion. 2959 1 kér

Egy idősebb i;zr. intelli­
gens urleáiiy elmenne 
idősebb úriemberhez, ház- j i
vezetőnőnek vagy na-! o kikeres-1 rt , , , ,̂ , ,2951 KB óbb gyermekekbe ' anya­
im! vettesuek, csak vi­
dékre. Ajánlatokat , Ha- 
scge< ieligére a kiadóba 1 

3021

04
£1

LtAYKEREKTíALP
ia BKno-.tác. bbá

«  K Ü LLŐ
Izitve nagyban és kiesinyben kapható

Samiíilo W  fa tes te iében  Novisaé, Limán

e

FIATAL W
elnifcüAe

e <
anpsjnrbhn ierhtz. | 
íreléslk íc A R D O S J
V i  -. V.1 n * a « r  > «  s I

Helyben, főtéren, legjobb
helyen, mag vállalkozás

.miatt eladó egy elsőrendű 
^berendezett üzlet. alkal- 

as más szakmának is, 
t ipám' áruval vagy anélku- 
i csaukis komoly vevőket 

* 1 kérve. Cim a kiadóban.
282n

rodához NOVISADI: Gunimlbélyegzöt bármi 
V trg. 7. Ic'efon-j I (yen nyelven készít Mól 
3—70. intézendők.I j rár József Subotica, Fran 

‘ kopanska ulica 25. Meg 
rendeléseket a BácsmeUj üzletmegnyitás Subo- 

ticán Rudics-uccában, a , 
gyümölcs-piacon. Elegáns! 
férfi, női és gyermekruhák 
legolcsóbb bevásárlási i 

forrása. Divatos férfiül- í 
tony 575 dinár, férfi- i 
raglan divatos spriccelt! 
szövetből 600 és 700 dim.; 
covercoatból 700 és 1000 
dinár, elegáns női tava­
szi kabát 550 dinárért, 
covercoatból 750 dinár. 
Gvermekruha 250 dinár. 
Esőköpeny 265 din., ele­
gáns szőve tgummiköpeny 
500 dinár. Gyermekeső­
kabát 200 dinár. Vidékre 
utánvéttel. Meg nem fe­
lelés esetén a pénzt visz- 
szaadoin. Vigyázzon a 
Cirnre! Földes Samu ru­
haáruháza. 242Q

ryel Napló kiadóhivatal* 
is elfogad.

KŐFARAGÓ
véporóro barcndoxctl fixám 

készítmény müvéflxl
SIREMLE KEK
MÁRVÁNYLAPOK 
ÉPÜLETM UNKÁK
PALATÍNUS

6

or-SÜBOTICA 
I. }e1 a é lé« * a  u l. 9 .^  

K O hciy: VI. M adjarslca u l22.

A '" l’i '' ' dr PE^VVES f Sutatlca Nyomatott a kiad óittUtidontK Minerva r-t.-ndl

Biillárdasztaí teljes felsze­
reléssel. újonnan áthúzva, 
eladó. Döbre vendéglő, 
Bajmok. 2800

FfőOV:; rhNVVhS LAfOS 'snhortro

Adres.se



